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6001
äußerst rare, große Taschenuhr mit Repetition und Walzen-
Musikspielwerk, vermutlich Genf um 1820

Ca. Ø62mm, ca. 155g, Silber, sehr gut erhaltene Guillochierung, signiert
DJP, 2 Aufzüge für das Gangwerk und das Musikwerk, extrem seltenes
Musikwerk mit Walze, Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt, Breguet-
Stahlzeiger, Werk läuft, Repetition überholungsbedürftig, Musikwerk
intakt, Auslösung über seitlichen Hebel, dieser nicht mehr original,
Zifferblatt mit kleinen Mängeln im Randbereich. Taschenuhren mit einem
Walzenspielwerk sind absolute Raritäten, da diese Werke aufgrund der
hohen Bauhöhe des Musikwerkes kaum für Taschenuhren verwendet
wurden und eher in Tischuhren oder Dosen zu finden sind.

1.800 € - 6.000 €

6002
Armbanduhr: vintage Omega Seamster in 18K Gold

Ca. Ø34mm, ca. 76,5g, 18K Goldgehäuse mit nicht originalem 18K
Goldband, Boden mit Seamaster Logo, Plexiglas, Automatikwerk,
originales Zifferblatt, signiert "Omega Automatic Seamaster", Fenster für
Datum, Krone muss ersetzt werden, Revision nötig.

1.800 € - 3.000 €

6003
Taschenuhr: große, feine Spindeluhr mit Zentralsekunde, Datum und
Wochentag sowie Emaille-Malerei, vermutlich Schweiz für den
chinesischen Markt, um 1800

Ca. Ø56mm, ca. 100g, Silbergehäuse, gepunzt OKI/253, Vollplatinenwerk
mit Spindelhemmung, attraktives Emaillezifferblatt mit floralen
Verzierungen, Zentralsekunde, Datum und Wochentag, dezentrale
Zeitanzeige, gangbar, Service empfohlen, kleine Risse im Gehäuserand.

500 € - 1.500 €



6004
Taschenuhr: qualitätsvolle 18K Gold Lepine für den osmanischen
Markt mit Original-Schatulle mit geprägtem englischen
Königswappen, ca. 1800

Ca. Ø47mm, ca. 57g, 18K Gold, Gehäuse und Rand guillochiert,
Staubdeckel bezeichnet Breguet - No. 28875, Gehäuse und Werk
nummerngleich, feines Zylinderwerk mit Schlüsselaufzug, Lepine Kaliber,
osmanisches Emaillezifferblatt, Breguet-Zeiger, Zifferblatt mit alten
Haarrissen, Rückdeckel schließt nicht einwandfrei, Werk gangbar. Zur
Uhr gehört eine Safranleder-Schatulle mit geprägtem englischen
Königswappen. Obwohl diese Uhr mit Breguet auf dem Staubdeckel
bezeichnet ist, handelt es sich nicht um eine Uhr von Breguet Paris.
Dennoch ist diese Uhr durch ihre qualitätsvolle Bauweise eine hoch
attraktive Sammleruhr.

600 € - 1.500 €

6005
Armband: dekoratives vintage Saphir/Brillantarmband, 18K
Weißgold

Ca. 19cm lang, ca. 24,2g, 18K Weißgold, ca. 6,5mm breit, geschmackvolle
vintage Handarbeit, besetzt mit 5 Saphiren, jeweils ca. 0,45ct, zudem 12
Brillanten von zusammen ca.0,36ct, Sicherheitsacht.

750 € - 1.500 €

6006
Taschenuhr: dekorative, feine englische Doppelgehäuse-Spindeluhr
mit Repoussé-Gehäuse, Tarts London, um 1770

Ca. Ø49mm, ca. 93g, Silber, Doppelgehäuse, seltenes und prächtiges
äußeres Repoussé-Reliefgehäuse, Innengehäuse glatt, frühes englisches
Spindelwerk mit Vorspannung über Wurmschraube, floral gestalteter
Unruh-Kloben, Platine signiert Tarts London, nummeriert 28531,
Emaillezifferblatt mit Lupenmalerei sehr schöner Qualität, typisches
englisches Motiv (feine Krakelee), geschweifte Minuterie, vergoldete
Zeiger, funktionstüchtig und insgesamt sehr schön erhalten.

400 € - 1.200 €

6007
Taschenbarometer/Thermometer/Kompass: Konvolut aus einem
Taschenbarometer und einem Taschenkompass, England um 1820,
signiert Asprey und Atkins

1. Barometer Ø48mm, Messinggehäuse, Barometer mit Thermometer,
signiert Asprey London, guter Zustand; 2. attraktiver Kompass mit
Emaillezifferblatt, signiert G. Atkins No.162, London, ebenfalls guter
Zustand, intakt.

400 € - 1.000 €



6008
Taschenuhr: ausgesprochen schöne, frühe englische Champlevé-
Doppelgehäuse-Spindeluhr, John Jullion Brentford, No. 424, ca. 1750
Ca. Ø48mm, ca. 92g, englisches Doppelgehäuse aus Silber, sehr schöne
Qualität, altes Watchpaper, signiertes und nummeriertes,
feuervergoldetes Spindelwerk, Vorspannung über Wurmschraube,
signiertes und ausgesprochen schönes Champlevé-Zifferblatt, originale
Eisenzeiger, Werk mit Restaurierungen, jedoch gangbar, optisch in
hervorragendem Zustand.

500 € - 1.200 €

6009
Taschenuhr: feine Genfer Lepine mit dazugehöriger Uhrenkette,
Piguet & Meylan, um 1840

Ca. Ø48mm, ca. 62g, flaches Silbergehäuse, Staubdeckel signiert,
hochfeines, sehr flaches Zylinderwerk, gebläute Stahlschrauben,
originales, signiertes, guillochiertes Zifferblatt mit gravierter Szene "Am
Genfer See", Breguet-Stahlzeiger; dazugehörige Silberkette, Karabiner
ergänzt; bedeutender Genfer Hersteller, gangbar.

100 € - 600 €

6010
Schwere, frühe Beobachtungsuhr mit seltener Massey-Hemmung
und anhaltbarer Sekunde, signiert William Lister No.5178, englische
Hallmarks 1817

Ca. Ø60mm, ca. 156g, Doppelgehäuse aus Silber, inneres Gehäuse mit
kleinem Hebel am Rand zum Stoppen der Sekunde, Staubdeckel, feines,
signiertes Werk mit seltener Massey-Hemmung, Diamantdeckstein,
Emaillezifferblatt, rotgoldener Stundenzeiger, Minutenzeiger ergänzt,
gangbar, Service empfohlen.

250 € - 1.000 €

6011
Taschenuhr: goldene Damenuhr um 1900 und seltene goldene
Uhrenkette mit goldenem Kompass, ca.1900

Ca. Ø33mm, ca. 29g, 14K Rotgold, ausgesprochen schönes Gehäuse,
guillochiert mit erhabenen Efeu-Ranken, Gehäusenummer 74701,
Zylinderwerk, Emaillezifferblatt (feiner Haarriss), gebläute Stahlzeiger,
gangbar. Uhrenkette mit Kompass, 14K Gold, ca. 32cm lang, ca. 20g,
Gebrauchsspuren.

500 € - 1.000 €



6012
Taschenuhr: hochfeine Taschenuhr mit Seconde Morte und Tandem-
Aufzug, ca. 1870

Ca. Ø54mm, ca. 116g, vergoldetes, amerikanisches Cut-Hunter Gehäuse,
No.9070, Werksverglasung, hochfeines Seconde-Morte Werk mit
Kronenaufzug, sehr feine Qualität, Tandem-Aufzug gleichzeitig für beide
Federhäuser, Ankerhemmung, sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt,
Goldzeiger, gangbar.

400 € - 1.000 €

6013
Kette/Collier: vintage Panzerkette mit Rubin-, Saphir- und
Smaragdcabochons, insgesamt ca. 3,8ct, 14K Gold

Ca. 46cm lang, ca. 30,3g, 14K Gelbgold, Panzerkette mit einem Rubin-,
Saphir- und Smaragdcabochon, insgesamt ca. 3,8ct, mit Kastenschloss
und Sicherheitsacht, guter Erhaltungszustand.

750 € - 1.500 €

6014
Taschenuhr: exquisite Genfer Gold/Emaille-Damenuhr, 2-fach
gepunzt mit Genfer Siegel, ca.1905

Ca. Ø29mm, ca. 22g, 18K Gold, rückseitig Jugendstil Emaille-Malerei,
Seerosenmotiv, Gehäusenummer 1906, hochfeines Präzisionsankerwerk
in der seltenen Damengröße, zweifach gepunzt mit Genfer Siegel,
signiertes Emaillezifferblatt mit roter Minuterie, J. Addor Geneve,
Goldzeiger, sehr guter Zustand, minimale Druckstellen am Gehäuserand.
Bei der Signatur handelt es sich sehr wahrscheinlich um eine Verkäufer-
Signatur. Auch wenn das hochfeine Werk unsigniert ist, deutet die 2-fache
Punzierung des Genfer Siegels auf die Qualität dieser Uhr hin, die
durchaus vergleichbar ist mit Damenuhren der berühmten Genfer
Manufakturen Patek Philippe und Vacheron & Constantin.

500 € - 1.500 €

6015
Halsuhr/Broschenuhr: ungewöhnliche kugelförmige Gold/Emaille-
Formuhr mit dazugehöriger Gold/Emaille-Brosche, ca. 1900

Ca. Ø24mm, ca. 15g, 18K Gold, nahezu kugelförmiges Gehäuse, rückseitig
wunderschöne blaue Guilloche-Emaille mit Goldverzierungen,
Zylinderwerk, ausgesprochen schönes Zifferblatt, ebenfalls blaue
Guilloche-Emaille, goldene Zeiger, funktionstüchtig; dazu eine
Gold/Emaille-Broschierung, ebenfalls blaue Guilloche-Emaille,
eingelassene goldene Zweige mit Eicheln sowie eine Libelle,
wunderschöne Arbeit in sehr guter Erhaltung.

500 € - 2.500 €



6016
Taschenuhr/Anhängeuhr: wunderschöne "Louis XV" Gold/Emaille-
Damenuhr mit feiner Lupenmalerei, vermutlich Ernest Dubois, ca.
1870

Ca. Ø35mm, ca. 32g, 18K Gold, aufwendig guillochiert, rückseitig Emaille-
Lupenmalerei, florales Motiv, feine Qualität, Nummer 19077/4233,
Herstellerpunze ED in Raute, Zylinderhemmung, Schlüsselaufzug,
wunderschönes "Louis XV"-Emaillezifferblatt und originale Zeiger,
hervorragender Erhaltungszustand, gangbar.

400 € - 1.000 €

6017
Taschenuhr: schwere rotgoldene Savonnette mit Repetition und
Chronograph, 18K Gold, signiert Horlogerie Garantie Geneve (Haas
Neveux & Cie.), No. 36859, ca.1910

Ca. Ø55mm, ca. 112g, 18K Gold, alle 3 Deckel aus Gold,
Präzisionsankerwerk mit Viertelstunden-Repetition und Chronograph,
Haas Geneve, sehr gut erhaltenes Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger,
funktionstüchtig.

1.500 € - 3.000 €

6018
Taschenuhr: goldene Spindeluhr mit Repetition, Paris um 1820,
Joachim Castin Paris No. 201

Ca. Ø49mm, ca. 114g, 18K Gold, Gehäuse von außergewöhnlicher
Qualität, sehr hochwertig gearbeitet, komplett guillochiert, Pariser
Goldpunze 1819-1838, Werk und Gehäuse nummerngleich No. 201,
Repetition der Stunden und Viertelstunden, Emaillezifferblatt (kleine
Ausbesserungen), gebläute Stahlzeiger, überholungsbedürftig, guter
Klang.

1.000 € - 2.000 €

6019
Taschenuhr: feine Spindeluhr mit Repetition der Stunden und
Viertelstunden, Frankreich ca. 1820

Ca. Ø55mm, ca. 112g, 18K Gold, Herstellerpunze FLB No. 977,
Spindelwerk mit Repetition der Stunden und Viertelstunden,
hochwertiges Gold-Zifferblatt mit emaillierten Ziffern, Breguet-
Stahlzeiger, funktionstüchtig, guter Zustand.

1.250 € - 2.500 €



6020
Taschenuhr: außergewöhnliche Lepine mit sehr seltenem Werk und
Repetition, Lagrave a Paris No. 941, ca. 1820

Ca. Ø56,5mm, ca. 108g, 18K Roségold, guillochiert, Staubdeckel signiert,
sehr seltenes Kaliber mit Repetition der Stunden und Viertelstunden,
Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt, Breguet-Stahlzeiger, sehr schöner
Zustand, gangbar.

1.200 € - 3.000 €

6021
Taschenuhr: schwere und sehr hochwertige, ganz frühe 18K
Goldsavonnette mit Chronograph, Waltham No. 1787620, ca.1881

Ca. Ø51mm, ca. 124g, 18K Gold, sehr schön erhaltene Guillochierung,
signiertes Originalgehäuse, sehr seltenes Chronographenwerk nach dem
Patent von 1876 und 1880, signiert und nummeriert, originales
Emaillezifferblatt in sehr gutem Zustand, ebenfalls signiert, gebläute
Stahlzeiger, nahezu neuwertiger Erhaltungszustand, gangbar, Reinigung
empfohlen, Rarität unter den amerikanischen Sammleruhren.

1.500 € - 3.500 €

6022
Taschenuhr: außergewöhnlich große und schwere Goldsavonnette
mit Minutenrepetition und Chronograph, ca. 1900

Ca. Ø58,5mm, ca. 124g, 18K Gold, No.204029, Werksverglasung fehlt,
feines Ankerwerk mit Repetition der Stunden, Viertelstunden und
Minuten, außerdem Schaltrad-Chronograph, Emaillezifferblatt (etwas
haarrissig), rotgoldene Zeiger, Werk
überholungsbedürftig/reinigungsbedürftig.

1.800 € - 3.500 €

6023
Taschenuhr: seltene doppelseitige Kalenderuhr mit Mondphase,
Patent "Calendrier", ca. 1880

Ca. Ø50mm, ca. 92g, 14K Rotgold, Schweizer Ankerwerk, schauseitig
Emaillezifferblatt (Haarriss), gebläute Stahlzeiger, rückseitig
außergewöhnlicher Kalender mit Wochentag, Datum, Monat und
Mondphase, gangbar.

1.200 € - 2.200 €



6024
Taschenuhr: frühe englische Goldsavonnette mit Champlevé-
Zifferblatt, gefertigt für den südamerikanischen Markt, Losada
London No.7012, ca.1880

Ca. Ø52mm, ca. 109g, 18K Gold, alle 3 Deckel aus Gold, Staubdeckel und
Werk signiert, frühes Brückenwerk mit großer Kompensations-Unruh,
außergewöhnlich schönes Champlevé-Zifferblatt, typisch für den
südamerikanischen Markt, rotgoldene Zeiger, gangbar, Gehäuse mit
kleinen Druckstellen, Staubdeckel im Randbereich beschädigt.

1.000 € - 2.000 €

6025
Rubin: Konvolut feiner Rubine, ca. 35,4ct, aus Goldschmiede-
Nachlass

35 Rubine im Herzschliff und Rundschliff, kleinster Stein ca. 0,6ct,
größter Stein ca. 1,6ct.

700 € - 2.000 €

6026
Feine und hochwertige vintage Damen-Armbanduhr, Omega
Constellation in Stahl/Gold

Ca. Ø23mm, Edelstahl/Gold, Druckboden mit Constellation-Logo,
Quarzwerk, weißes Perlmutt-Zifferblatt signiert Omega Constellation,
Armband in Edelstahl/Gold mit originaler Omega Faltschließe, gangbar,
guter, gebrauchter Zustand.

800 € - 1.200 €

6027
Antike goldene Ohrstecker mit Diamantrosen und Onyx

Ca. 54mm lang, ca. 6,6g, Montierungen aus 18K Gelbgold, besetzt mit
einem facettierten, tropfenförmigen Stein, verm. Onyx, darüber ein
grüner Farbstein sowie kleine Diamantrosen, beweglich montiert, feine
alte Handarbeit, vermutlich um 1880.

400 € - 600 €

6028
Goldenes vintage Armband mit Smaragden und farblosen Steinen
Ca. 17cm lang, ca. 8,2g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 8mm breit, besetzt
mit 6 Smaragden von zusammen ca. 2,4ct, umrandet von kleinen
farblosen Steinen, Verschluss mit Sicherheitsacht.

500 € - 750 €



6029
Emaillierter Anhänger im Fabergé-Stil, feine Handarbeit aus 14K
Gold

Ca. 18 x 13mm, ca. 6,6g,14K Gold und Silber, rundum emailliert und mit
farblosen Steinen in sternenförmigen Fassungen besetzt, goldene Öse mit
Punze "3 ARK", vermutlich russisch, selten.

300 € - 500 €

6030
Armbanduhr: hochwertige Herrenuhr Jaeger-LeCoultre "Reverso
Grande Taille Ref. 270.8.62"

Ca. 26 × 36mm, Edelstahl, Wende-Gehäuse, Handaufzug, Zifferblatt mit
kleiner Sekunde, gebläute Stahlzeiger, originales Edelstahlarmband mit
Doppel-Faltschließe, gangbar, mit Echtheitsgarantie aus 2017, guter
Zustand.

2.500 € - 5.000 €

6031
Armbanduhr: feine Omega Herrenuhr in Edelstahl, Chronometer,
Kaliber 1120, Full Set

Ca. 31 x 35mm, Edelstahl, Druckboden, Automatik-Chronometer Kaliber
1120, Datum, Zentralsekunde, sehr dekoratives guillochiertes Zifferblatt,
Lederband mit Omega-Dornschließe, gangbar, guter Zustand mit Box &
Papieren aus 1999 sowie Chronometer-Zertifikat.

1.000 € - 2.000 €

6032
Hochwertige goldene vintage Damenuhr von Junghans

Ca. Ø20mm, ca. 36,3g, 14K Gelbgold, Druckboden nummeriert 25172,
Handaufzug, goldfarbene Zeiger und Indexe, dekoratives Design,
originales goldenes Armband mit originaler Junghans-Schließe, gangbar,
sehr schöner Zustand.

750 € - 1.250 €

6033
Weißgoldene vintage Damenuhr aus dem Hause Zentra

Ca. 14 x 14mm, ca. 29,1g, 14K Weißgold, Druckboden, Handaufzug,
gangbar, schöner Zustand.

650 € - 850 €

6034
Armbanduhr: Goldene vintage Glashütter Damenuhr, Uhrenbetriebe
GUB

Ca. Ø21mm, Gehäuse aus 14K Gelbgold, Armband vergoldet, Handaufzug,
incl. Uhren-Paß aus 1997, gangbar, sehr schöner Zustand.

200 € - 400 €



6035
Kleine vintage Damenuhr der Marke Bergana, aus 14K Gelbgold,
Handaufzug

Ca. Ø17mm, Gehäuse aus 14K Gelbgold, Druckboden mit Gravur,
Handaufzug, Lederband mit Dornschließe, Plexiglas, vermutlich um 1960,
gangbar, schöner Erhaltungszustand.

100 € - 250 €

6036
Breites vintage Goldschmiedearmband in 14K Gelbgold

Ca. 19cm lang, ca. 53,5g, 14K Gold, ca. 20mm breit, dekoratives Design
mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, schöner Erhaltungszustand.

1.500 € - 2.000 €

6037
Massiver, handgefertigter Designer-Armreif aus 18K Gelbgold

Ca. Ø65mm, ca. 41,4g, 18K Gold, schauseitig ca. 12mm breit, flexibler,
offener Armreif, sehr solide und hochwertige Goldschmiedearbeit.

1.650 € - 2.200 €

6038
Goldener vintage Armreif

Ca. Ø62mm, ca. 12g, 8K Gold, leicht ovale Form, ca. 4mm breit,
Verschluss mit Sicherheitsacht.

150 € - 250 €

6039
Vintage Armreif aus Gold

Ca. Ø62mm, ca. 14,1g, 8K Gold, leicht ovale Form, ca. 6mm breit,
schauseitig verziert, Verschluss mit Sicherheitsacht.

200 € - 300 €

6040
Vintage Armreif, in Gelbgold gearbeitet

Ca. Ø66mm, ca. 9,5g, 8K Gold, ca. 7mm breit.

150 € - 200 €



6041
Vintage Armband

Ca. 21,5cm lang, ca. 4,6g, 8K Gold, ca. 4mm breit, Karabiner.

70 € - 100 €

6042
Goldenes vintage Armband

Ca. 21cm lang, ca. 4,8g, 8K Gold, ca. 5mm breit, Karabiner.

70 € - 100 €

6043
2 alte/antike Goldringe sowie ein Anhänger, 8K/14K Gold

Handgearbeiteter Ring mit Koralle ca.Ø17,5mm, RG54, ca. 5,8g, 14K
Gold, attraktiver Ringkopf ca. 19 x 17mm; Herrenring mit Lapislazuli ca.
Ø20,5mm, RG64, ca. 4,6g, 8K Gold, Ringkopf ca. 19mm breit; Anhänger
mit Rauchquarz, ca. Ø19mm, ca. 4,3g, 8K Gold.

180 € - 250 €

6044
Kleines Konvolut goldene Broschen/Anhänger mit Granatbesatz

Bestehend aus 3 Positionen: 2 Broschen bestehen aus 8K Gold und
wiegen zusammen ca. 10,1g, die auch als Anhänger zu tragende Brosche in
Form eines Korbes besteht aus 14K Gold und wiegt ca. 3,3g, alle Broschen
mit schönem Granatbesatz und mit rückseitiger Broschierung, größte
Brosche ca. 35 x 21mm, Motiv "Eule", durchweg schöner
Erhaltungszustand.

100 € - 300 €

6045
Konvolut aus 2 goldenen Anhängern und einer Brosche, 8K Gold

1. Kreuzanhänger ca. 40 x 26mm; 2. Anhänger mit Rosenquarz, ca. 26 x
17mm; 3. Brosche ca. 37 x 18mm, rückseitig Broschierung, schauseitig
kleiner Diamant; alle Schmuckstücke wiegen zusammen ca. 9,3g und
bestehen alle aus 8K Gold, vintage Goldschmiedearbeit.

120 € - 200 €

6046
Vintage Brillant-Goldschmiedering, 14K Gold

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,6g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 3,5mm breit,
besetzt mit 4 kleinen Brillanten guter Qualität, vintage
Goldschmiedearbeit.

180 € - 250 €



6047
Konvolut Goldringe mit Granat- und Brillantbesatz

Bestehend aus 3 Ringen von RG53 bis RG62, zusammen ca. 8,8g, alle
Ringe bestehen aus 8K Gold, ein Ring ist besetzt mit 21 kleinen Brillanten,
vintage Goldschmiedearbeit.

120 € - 250 €

6048
Moderne, neuwertige Designerbrosche aus dem Hause Cadeaux,
Ginkgoblatt aus 18K Gold

Ca. 97 x 32mm, ca. 10,1g, 18K Gelbgold, rückseitig Broschierung, sehr
hochwertige und geschmackvolle Goldschmiedearbeit, signiert Cadeaux,
besetzt mit einem kleinen Navette-Diamanten, sehr guter, nahezu
neuwertiger Zustand. Cadeaux Schmuck gibt es seit 1975, die Marke
wurde ursprünglich von Evert Hofacker (Bildhauer, Goldschmied &
Designer) aus Koblenz gegründet. Hochwertiger Designerschmuck.

450 € - 750 €

6049
Brosche mit passendem Ohrschmuck, Ginkgoblätter

Brosche ca. 30 x 24mm, rückseitig Broschierung, Ohrstecker ca. 12 x
11mm, Gesamtgewicht beider Schmuckstücke ca. 1,5g, 8K Gelbgold,
Stopper ebenfalls, sehr schöner Zustand.

30 € - 50 €

6050
Attraktiver vintage Amethyst/Diamant-Goldschmiedeanhänger,
schöner Zustand

Ca. 35 x 20mm, ca. 11g, Montierungen aus 14K Gelbgold, besetzt mit
einem sehr großen facettierten Tropfen-Amethyst und kleinen 8-Kant-
Diamanten, vintage Designer-Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6051
Sehr dekorativer vintage Designer-Goldschmiedering mit Amethyst-
und Brillantbesatz

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 9,4g, 14K Gelbgold, aufwendig gestalteter Ringkopf
von ca. 20 x 17mm, zentral ein facettierter Amethyst in Tropfenform,
zudem besetzt mit 4 kleinen Brillanten, kreative Designer-
Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €



6052
Sehr dekorative vintage Designer-Schleifenbrosche mit
Brillant-/Diamantbesatz, Handarbeit aus 18K Gold

Ca. 62 x 26mm, ca. 14,2g, 18K Gelbgold, rückseitig Sicherheits-
Broschierung, hochwertige Handarbeit, vermutlich aus der Zeit um 1960,
besetzt mit 7 Brillanten im oberen Qualitätsbereich von zusammen ca.
0,42ct, zudem kleine 8-Kant-Diamanten, sehr schöner Zustand.

700 € - 1.000 €

6053
Konvolut alter Granatschmuck

Bestehend aus 2 Broschen, 2 Anhängern, 1 Paar Ohrstecker sowie 1 Ring,
RG55, das Konvolut hat ein Gesamtgewicht von ca. 17,7g, alle
Schmuckstücke bestehen aus 8K Gold, vollständig besetzt mit
dunkelrotem Granat, schöner Erhaltungszustand.

100 € - 250 €

6054
Kleines Konvolut antiker/vintage Goldschmuck

Bestehend aus 5 Positionen: 1 Ring, RG57, 2 Paar Ohrstecker, ca. Ø7mm, 1
Anstecknadel mit Amethyst und farblosen Steinen, Stopper unedel, ein
antiker Anhänger mit Farbsteinen besetzt, das Konvolut hat ein
Gesamtgewicht von ca. 9,1g und besteht aus 8K Gold.

150 € - 250 €

6055
2 vintage Goldbroschen

1. ca. 51 x 5mm, rückseitig Broschierung, kleiner Rubin-Cabochon und 4
farblose Steine; 2. ca. 48 x 11mm, rückseitig Broschierung, schauseitig
kleiner farbloser Stein, Gesamtgewicht beider Broschen ca. 3,9g, 8K Gold.

100 € - 150 €

6056
Konvolut vintage Goldschmuck

Bestehend aus 3 x Ohrschmuck, 2 Anhängern und 1 Brosche,
Gesamtgewicht ca. 8,5g, 8K Gold, tragbarer Zustand.

100 € - 200 €

6057
Solider vintage Goldschmiedering mit rotem Farbstein

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 6,5g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 11mm breit,
besetzt mit einem roten Farbstein, vermutlich synthetisch.

180 € - 250 €



6058
Goldring mit Opal

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,6g, 8K Gelbgold, Ringkopf ca. 14mm breit,
besetzt mit einem Opal.

50 € - 100 €

6059
Konvolut silberner Bernsteinschmuck, teilweise Handarbeit

Bestehend aus 6 Broschen und 2 Anhängern, von ca. 25 x 19mm bis ca. 52
x 30mm, Broschen teilweise als Anhänger tragbar, unterschiedlicher
Bernstein, Gesamtgewicht ca. 51,2g, Silber, alte/antike
Goldschmiedearbeit.

80 € - 120 €

6060
Konvolut vintage Bernsteinschmuck

Bestehend aus 6 Ketten in unterschiedlichen Längen, Farben und Größen,
unterschiedliche Qualitäten, eine Brosche ca. 32 x 22mm, rückseitig
Broschierung; ein Paar Manschettenknöpfe, ca. 16 x 11mm, sowie 4
einzelne Bernsteinstücke, das Konvolut hat ein Gesamtgewicht von ca.
244g.

150 € - 300 €

6061
Sehr fein gearbeitetes antikes Goldschmiedearmband mit
Aquamarinen und Turmalinen

Ca. 19cm lang, ca. 13,5mm breit, ca.10,5g, 14K Gold, alte Handarbeit mit
blütenförmigen Elementen, zudem Kordelmuster sowie Kugelbelötung
und Millegriffes-Verzierungen, besetzt mit 3 hellblauen Farbsteinen,
vermutlich Aquamarine, sowie mit 4 rosafarbenen Farbsteinen,
vermutlich Turmaline, jeweils ca. 8 x 6mm, seltener Antikschmuck,
schöner Erhaltungszustand.

350 € - 1.000 €

6062
Antiker Goldring mit Rubin- und Brillantbesatz
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 7g, 8K Rotgold, ca. 8mm breit, besetzt mit einem
Brillanten von ca. 0,08ct sowie 2 kleinen Rubinen, antike Handarbeit.

120 € - 150 €



6063
Filigran gearbeiteter Anhänger mit Koralle und Perle

Ca. 38 x 18mm, ca. 2,2g, Schaumgold, feine Handarbeit mit floralen
Elementen und einer kleinen Korallenperle sowie einer hellen Perle,
antiker Schmuck in tragbarem Zustand.

80 € - 120 €

6064
Sehr schöne, feine antike Perlenkette, vermutlich 30er-Jahre

Ca. 52cm lang, Perlen feiner Qualität, gearbeitet im Verlauf von ca.
Ø3,5mm bis ca. 7,5mm, einzeln geknotet, schöner Lüster, Schließe aus
18K Weißgold, besetzt mit kleinen Diamanten.

150 € - 300 €

6065
Vintage Zuchtperlen-Anhänger mit Rubin- und Brillantbesatz

Ca. 25 x 7mm, ca. 1,8g, 14K Weißgold, Öse aufklappbar, besetzt mit einer
Zuchtperle sowie kleinen Rubinen und Brillanten.

50 € - 100 €

6066
Doppelreihige vintage Perlenkette mit Weißgold-Schließe

Ca. 90cm lang, ca. 29g, zweireihig aufgezogen, helle barocke Zuchtperlen
von ca. 5 x 3mm sowie runde Zuchtperlen von ca. Ø3,5mm, schöner
Lüster, Schließe aus 14K Weißgold.

50 € - 150 €

6067
Mehrreihige vintage Granatkette

Ca. 41cm lang, facettierter Granat bis maximal ca. Ø5mm, Schließe aus
Silber vergoldet, Kette muss neu aufgezogen werden.

50 € - 80 €

6068
Interessantes Konvolut silberner Bernsteinschmuck, darunter
handgefertigter Designerschmuck

Bestehend aus 5 Positionen: 1. Designer-Armband, ca. 19cm lang, ca.
25mm breit; 2. Designer-Brosche ca. 49 x 37mm, besetzt mit einen
naturbelassenen Bernstein; 3. Anhänger mit "Butterscotch"-Bernstein, ca.
45 x 31mm; 4. Anhänger mit verschiedenen Bernstein-Cabochons, ca. 35 x
29mm; 5. Ring RG59, Ringkopf ca. 11mm breit; das Gesamtgewicht des
Konvoluts beträgt ca. 74g, alle Schmuckstucke bestehen aus Silber.

100 € - 300 €



6069
Konvolut aus 3 vintage Silberanhängern mit Türkis und Koralle

1. Anhänger mit Koralle ca. 34 x 29mm, sog. Schaum-Koralle; 2.
Türkisanhänger ca. 33 x 22mm; 3. ebenfalls Türkisanhänger ca. Ø25mm;
Gesamtgewicht der Anhänger ca. 30g, Montierungen aus Silber.

50 € - 90 €

6070
Farbenfrohe, ausgefallene und dekorative Kette

Ca. 52cm lang, ca. 204g, unterschiedliche Elemente auf einer
Nylonschnur aufgezogen, darunter Koralle, Holz und Onyx, Mittelteil ca.
30mm stark, Federring.

50 € - 100 €

6071
Armbanduhr: Rolex Oyster Perpetual Herrenuhr, Edelstahl, Baujahr
1995, Ref. 67480
Ca. Ø31mm, Edelstahl-Gehäuse, Schraubboden, Automatikwerk,
verschraubter Boden, dunkelblaues Zifferblatt, Zentralsekunde, originales
Rolex Edelstahlarmband, verschraubte Krone, gangbar.

1.500 € - 3.500 €

6072
Damenuhr Cartier Panthère in Edelstahl/18K Gold aus 1997

Ca. 23 x 30mm, Edelstahl/18K Gold, Saphirkrone, verschraubter Boden,
Quarzwerk, originales Armband aus Edelstahl und 18K Gold,
Doppelfaltschließe, guter, gebrauchter Zustand, incl. Garantiekarte,
gangbar.

600 € - 1.000 €

6073
Ausgefallenes Tricolor-Schmuckset aus dem Hause Wempe, 18K
Gold, Armband und Collier in Herzform

Collier ca. 41cm lang, ca. 18,5g, 18K Gold, alle Elemente in Herzform
gefertigt, Mittelteil ca. 19 x 19mm, Herz mit einseitiger Gravur "Ich liebe
Dich"; Armband ca. 20cm lang, ca. 4,5mm breit, ca. 7,4g, 18K Gold,
ebenfalls sind alle Elemente in Tricolor und in Herzform gefertigt; Collier
sowie Armband signiert "Wempe 750" hochwertiger Markenschmuck.

1.200 € - 1.800 €



6074
Moderner weißgoldener Brillant-Goldschmiedering mit einem
Einkaräter

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 2,2g, 14K Weißgold, zentral ein Brillant von ca.
6,32 x 6,34 x 4mm, ca.1ct, Farbe im Bereich Wesselton, Reinheit I,
umrandet von kleinen Brillanten, moderne Goldschmiedearbeit.

1.200 € - 1.800 €

6075
Dekoratives vintage Multicolor-Goldschmiede-Collier mit Smaragd-,
Saphir- sowie Rubinbesatz und Brillantbesatz

Ca. 64cm lang, ca. 12,7g, 18K Gelbgold, Mittelteil ca. 39 x 6,5mm, besetzt
mit einem Smaragd sowie 2 Rubinen und 2 Saphiren, die Farbsteine
haben ein Gesamtgewicht von ca. 2,8ct, dazwischen kleine Brillanten,
vintage Goldschmiedearbeit.

600 € - 1.200 €

6076
Schöner Saphir/Brillant-Damenring

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 2,7g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 14 x 10mm,
besetzt mit 7 Brillanten von zusammen ca. 0,28ct, zudem 3 Tropfen-
Saphire von insgesamt ca. 0,48ct, Brillantgewicht in der Schiene graviert,
vintage Goldschmiedearbeit.

350 € - 500 €

6077
Hochwertiger, massiver vintage Saphir/Brillant-Goldschmiedering,
ca. 1,71ct

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 6,8g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 14 x 13mm,
besetzt mit 16 kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,56ct, ein Stein
etwas bestoßen, zudem mittig 3 Saphire von insgesamt ca. 1,15ct,
hochwertige und solide vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 500 €

6078
Weißgoldener vintage Brillantring, ca. 0,53ct

Ca. Ø20,5mm, RG64, ca. 4,4g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 8mm breit,
besetzt mit 3 Brillanten von zusammen ca. 0,53ct, zentraler Stein ca.
0,23ct, Farbe im Bereich Wesselton, Reinheit I, vintage
Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €



6079
Goldener, attraktiver Brillant-Anhänger, ca. 0,74ct

Ca. 22 x 14mm, ca. 5,5g, 14K Gold, Bicolor, aufklappbare Öse, schauseitig
mit zahlreichen kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,74ct besetzt,
Brillantgewicht graviert, moderne Goldschmiedearbeit.

200 € - 400 €

6080
Ohrringe: goldene Halbcreolen mit Diamantbesatz

Ca. 19 x 10mm, ca. 7,9g, 14K Gold, rückseitig Steckerachse und Omega-
Federclip, schauseitig besetzt mit in Weißgold gefassten Brillanten,
zusammen ca. 0,4ct, dekorativer Ohrschmuck.

250 € - 500 €

6081
Modern gefertigter Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø20mm, RG63, ca. 7,6g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 7mm breit,
mittig besetzt mit zahlreichen kleinen Brillanten von zusammen ca.
0,33ct, Ringschiene innen teilweise durchbrochen gearbeitet,
Brillantgewicht graviert.

300 € - 450 €

6082
Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,36ct

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 2,6g, 18K Gelbgold, im leichtem Verlauf gefertigt,
schauseitig ca. 3,5mm breit, besetzt mit 6 schönen Brillanten von
zusammen ca. 0,36ct, Kanalfassung, feine Goldschmiedearbeit

130 € - 350 €

6083
Goldener Saphir/Brillant-Bandring

Ca. Ø20mm, RG63, ca. 3,6g, 14K Gelbgold, im Verlauf gefertigt,
schauseitig ca. 7mm breit, zentral besetzt mit einem Saphir-Cabochon,
seitlich jeweils ein Brillant, zusammen ca. 0,2ct, mittlerer
Qualitätsbereich, Brillantgewicht graviert.

150 € - 250 €

6084
Klassischer, weißgoldener vintage Saphir/Brillant-Bandring

Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 5,1g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 7mm breit,
zentral ein facettierter Saphir, seitlich jeweils ein Brillant, Brillantgewicht
von 0,10ct in der Schiene graviert.

220 € - 300 €



6085
Ausgefallener vintage Saphir/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,8g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 4,5mm breit,
zentral ein Saphir, seitlich kleine Brillanten, Schiene überwiegend im
Kordelmuster, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 220 €

6086
Handgearbeiteter vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedeanhänger

Ca. Ø30mm, ca. 5,8g, 14K Gold, besetzt mit insgesamt 19 Brillanten von
zusammen ca. 1ct, zudem ist das bewegliche Mittelteil besetzt mit einem
kleinen Smaragd, Goldschmiedeanfertigung.

280 € - 500 €

6087
Hochwertiger goldener vintage Bandring mit Brillantbesatz, ca.
0,79ct Brillanten

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 6g, 14K Gelbgold, im Verlauf gefertigt, solider
Bandring, besetzt mit 3 Brillanten von zusammen ca. 0,79ct, zentraler
Stein ca. 0,45ct, gute Qualität, Goldschmiedearbeit.

400 € - 1.000 €

6088
Gelbgoldener vintage Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,45ct

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 4,8g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 7 x 12mm, besetzt
mit 5 Brillanten guter Qualität, zusammen ca. 0,45ct.

250 € - 350 €

6089
Vintage Bandring mit Brillant und Diamanten im Altschliff

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 2,7g, 14K Gold, schauseitig ca. 6mm breit,
zentral ein schöner Brillant von ca. 0,2ct, seitlich jeweils ein Diamant im
Altschliff.

100 € - 250 €

6090
Weißgoldener vintage Smaragd/Diamant-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 5mm breit,
zentral ein Smaragd, seitlich jeweils ein kleiner Diamant im Altschliff, alte
Handarbeit.

120 € - 200 €



6091
Vintage Designer-Goldschmiedering mit Brillanten, 18K Gold

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,7g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 7 x 12mm,
besetzt mit 4 Brillanten von zusammen ca. 0,4ct, Designer-Handarbeit.

250 € - 450 €

6092
Massiver goldener Bandring mit Smaragd- und Brillantbesatz, 18K
Gold

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,3g, 18K Gelbgold, im leichtem Verlauf
gearbeitet, schauseitig ca. 5,5mm breit, zentral ein Smaragd-Cabochon,
seitlich jeweils ein Brillant von ca. 0,10ct, solide Goldschmiedearbeit.

280 € - 450 €

6093
Moderner Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø20mm, RG62, ca. 3,9g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 7mm breit,
besetzt mit 7 schönen Brillanten von zusammen ca. 0,27ct,
Brillantgewicht graviert.

150 € - 300 €

6094
Italienischer Saphir/Brillant-Goldschmiedering aus 18K Gold

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5g, 18K Gelbgold, im Verlauf gearbeitet,
schauseitig ca. 6mm breit, zentral zwei Saphire in Triangelform, seitlich
14 kleine Brillanten von insgesamt ca. 0,14ct, hochwertige
Goldschmiedearbeit.

250 € - 400 €

6095
Breiter und dekorativer Goldschmiedering mit reichem
Brillantbesatz, ca. 1,6ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,3g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 12mm breit,
besetzt mit insgesamt 44 Brillanten von zusammen ca. 1,6ct, Farbe und
Reinheit im Bereich W/I, vintage Goldschmiedearbeit.

450 € - 900 €

6096
Moderner Saphir/Brillant-Goldschmiedering
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 3,4g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 7,5mm breit,
besetzt mit Saphiren und kleinen Brillanten.

150 € - 250 €



6097
Designer-Goldschmiedering mit schönem Solitär-Brillant von ca.
0,12ct

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6g, 18K Gold/Platin, ca. 3,5mm breit, Brillant
von ca, 0,12ct, Farbe und Reinheit im Spitzenbereich TW/VS,
Brillantgewicht und Qualität in der Schiene graviert, solide Handarbeit.

300 € - 500 €

6098
Brillant/Diamant-Goldschmiedering

Ca. Ø21,5mm, RG67, ca. 3,1g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 9mm breit,
besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,16ct, zudem weitere Diamanten im
Trapez- und Baguette-Schliff.

180 € - 250 €

6099
Dekorativ gearbeiteter Brillantring von Christ im Overcross-Design,
ca. 0,3ct, 14K Weißgold

Ca. Ø16mm, RG51, ca. 7,1g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 8mm breit,
Schiene signiert Christ, besetzt mit 15 Brillanten von zusammen ca. 0,3ct,
hochwertiger Markenschmuck.

280 € - 500 €

6100
Feiner Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,5ct

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,7g, 18K Gelbgold, schauseitig besetzt mit 5
Brillanten guter Qualität, zusammen ca. 0,5ct.

200 € - 400 €

6101
Feiner Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,6ct

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 3,2g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 5mm breit,
besetzt mit 7 Brillanten von zusammen ca. 0,6ct, oberer Qualitätsbereich.

200 € - 700 €

6102
Vintage Goldschmiedering mit einer Perle und Saphiren

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3,3g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 7 x 12mm,
besetzt mit einer schönen Zuchtperle sowie 4 kleinen Saphiren, feine
vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 200 €



6103
Solide, hochwertig gefertigte Saphir-Ohrstecker, 18K Gold

Ca. Ø7mm, ca. 3,5g, 18K Gelbgold, Stopper ebenfalls, jeweils ein
hellblauer, facettierter Saphir, moderne Goldschmiedearbeit.

100 € - 250 €

6104
Solide gearbeitetes Granat-Goldschmiedearmband, 18K Gold

Ca. 17,5cm lang, ca. 16,8g, 18K Gelbgold, ca. 7mm breit, besetzt mit 16
facettierten Farbsteinen in soliden Fassungen, vermutlich Granat,
Karabiner, hochwertige Goldschmiedearbeit.

600 € - 900 €

6105
Hochwertiger, großer Breitling Chronograph in Stahl/Gold,
"Chronomat" Ref. B 13047

Ca. Ø40mm, Edelstahl/18K Gold, Schraubboden, Referenz 13047,
Automatik-Chronograph mit Datum, originales, dunkelblaues Zifferblatt
mit goldenen Totalisatoren, Leuchtzeiger, seltenes Pilotband aus
Edelstahl und 18K Gelbgold, verschraubte Krone, getragener Zustand,
Glas und Gehäuse mit Gebrauchsspuren, gangbar, Service empfohlen, Box
und Bedienungsanleitung.

2.400 € - 3.500 €

6106
Geschmackvolle und hochwertige vintage Brillant/Smaragd-
Kleeblattbrosche, 14K Weißgold

Ca. 48 x 34mm, ca. 8,6g, 14K Weißgold, rückseitig Broschierung, besetzt
mit 5 Smaragden von ca. Ø1,5 bis 3mm, zudem hochfeiner Brillantbesatz
von zusammen ca. 1,8ct, größter Stein ca. 0,23ct, kleinnster Stein ca.
0,01ct, oberer Qualitätsbereich, solide vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.500 €

6107
Konvolut aus einer Goldkette und 3 Anhängern, Perlen-, Diamant-
und Saphirbesatz

Collier ca. 40,5cm lang, Anhänger Motiv "Elefant" ca. 14 x 17mm, besetzt
mit kleinen Diamanten, Anhänger mit Perle und Diamanten ca. 15 x 6mm,
weißgoldener Anhänger mit Saphir- und Diamantbesatz ca. 10 x 10mm,
das Konvolut hat ein Gesamtgewicht von ca. 7,8g und besteht durchweg
aus 14K Gold, tragbarer Zustand.

200 € - 300 €



6108
Flexibles goldenes Uhren-Armband und defekte Panzerkette, 14K
Gold

Armband ca. 12cm lang, ca. 8mm breit, ca. 13,3g, teilweise 14K Gelbgold,
flexibles Armband, sog."Elastofixo"; zudem dabei eine defekte
Panzerkette, ca. 43cm lang, ca. 3,5g, 14K Gelbgold.

100 € - 300 €

6109
Vintage Amethyst-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,4g, 14K Gelbgold, Ringkopf besetzt mit einem
facettierten Amethyst von ca. Ø15mm, vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 200 €

6110
Konvolut: vintage/antiker Gold/Silberschmuck, Ketten, Anhänger,
Broschen, Ringe, Münz-, Ohrschmuck

Konvolut aus diversen Schmuckstücken: 2 Goldketten, 2 Silberketten, 2
Goldringe, 2 Anhänger, 2 Broschen, 2 Armbänder, 3 Silbermünzen sowie
ein Paar silberne Ohrstecker mit farblosen Steinen, ca. 14,2g besteht aus
8K Gold und ca. 2,9g besteht aus 14K Gold, zudem ca. 69,7g Silber,
verschiedener Steinbesatz, unterschiedlicher Zustand.

100 € - 500 €

6111
Taschenuhr: Konvolut von 10 Taschenuhren, überwiegend Omega,
ca. 1900-1930

10 Taschenuhren, davon 7 mit Silbergehäusen, 9 x Omega, 1 x Zenith, ca.
49-53mm Durchmesser, unterschiedlicher Erhaltungszustand, teilweise
mit Mängeln, überwiegend gangbar.

500 € - 1.500 €

6112
Taschenuhr: 5 silberne Herrenuhren der Marke Longines, ca. 1900-
1930

Ca. Ø50mm, Silber, signiert Longines, unterschiedlicher Zustand,
überwiegend gangbar.

400 € - 600 €

6113
Taschenuhr: Konvolut Taschenuhren von Omega und Zenith, ca.
1900-1930

10 Uhren, ca. Ø49-54mm, überwiegend Silber, 5 x Omega, 5 x Zenith,
überwiegend intakt, teilweise überholungsbedürftig, unterschiedlicher
Erhaltungszustand.

700 € - 1.500 €



6114
Taschenuhr: Konvolut von 10 Taschenuhren mit Schlüsselaufzug,
ca. 1870-1900

Ca. Ø44-53mm, alle Uhren mit Silbergehäusen, unterschiedlicher
Erhaltungszustand, teilweise gangbar, teilweise defekt.

200 € - 500 €

6115
Taschenuhr: dekorative, große Spindeluhr mit Emaillemalerei,
Frankreich um 1780

Ca. Ø55,5mm, ca. 92g, Silbergehäuse, Spindelhemmung, Kette defekt,
attraktives mehrfarbiges Emaillezifferblatt, vergoldete Zeiger.

200 € - 400 €

6116
Taschenuhr: englische Spindeluhr mit Emaillemalerei und
Doppelgehäuse, 1. Hälfte 19.Jh.
Ca. Ø56mm, ca. 147g, Doppelgehäuse aus Silber, inneres Gehäuse
Originalgehäuse mit übereinstimmender Nummer, Schutzgehäuse später,
englische Hallmarks, signiertes Spindelwerk Pearce Grantham No. 53545,
sehr schönes Emaillezifferblatt mit sog. Bauernmalerei, originaler
goldener Stundenzeiger, ergänzter Minutenzeiger, gangbar.

200 € - 350 €

6117
2 schwere amerikanische Taschenuhren, Silber, 19. Jh.

1. ca. Ø58,5mm, ca. 159g, massives, verschraubtes Silbergehäuse
"Sterling", vergoldetes Präzisionsankerwerk mit verschraubten Chatons
und Feinregulierung G.M.Wheeler Elgin, signiertes Emaillezifferblatt,
Stahlzeiger, intakt. 2. ca. Ø56mm, ca. 154g, solides Silbergehäuse "Coin",
Werk signiert Johnston & Son, Carlisle, Schlüsselaufzug, intakt.

150 € - 300 €

6118
Taschenuhr: englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, um 1800

Ca. Ø53mm, ca. 122g, solides Doppelgehäuse aus Silber, englische
Hallmarks, Werk signiert Hugh Knight Stone No. 211, Kette defekt, Werk
ansonsten vollständig, Zifferblatt mit Kratzern, Minutenzeiger fehlt,
restaurierungsbedürftig.

150 € - 250 €



6119
Taschenuhr: kleine schwedische Spindeluhr, um 1800

Ca. Ø40mm, ca. 48g, sehr schönes Silbergehäuse mit schwedischen
Punzen, vergoldetes Spindelwerk, Emaillezifferblatt (restauriert/defekt),
Breguet-Stahlzeiger, gangbar.

100 € - 200 €

6120
Armbanduhr: attraktive vintage IWC mit "Tropical Dial", Stahl, 1958

Ca. Ø34mm, Edelstahl, Druckboden, Gehäusenummer 1568787,
Werksnummer 1438737, Kaliber 88, Handaufzug, Genfer Streifen,
seltenes braunes "Tropical Dial", Leuchtzeiger, Flexarmband, intakt.

700 € - 1.200 €

6121
Armbanduhr: vintage Rolex Oyster Datejust Stahl/Gold, mit Box

Ca. Ø36mm, Edelstahl/Gold, verschraubte Rolex-Krone, verschraubter
Boden, Automatikchronometer mit Datum und Zentralsekunde, Rolex-
Armband Stahl/Gold, gangbar, Service empfohlen, aus erster Hand, mit
vermutlich originaler Box.

2.500 € - 3.000 €

6122
Armbanduhr: interessanter, großer antimagnetischer Chronograph
in Stahl, Beleta Antimagnetique, ca.1950

Ca. Ø36mm, Edelstahl, verschraubter Boden, No. 41508, bezeichnet
Waterproof-Antimagnetic, Handaufzug, originales 2-tone Zifferblatt mit
Tachymeter-Spirale und äußerer Telemeterskala, Leuchtzeiger,
Flexarmband, gangbar.

450 € - 750 €

6123
Taschenuhr: frühe deutsch/englische Beobachtungsuhr mit
anhaltbarer Sekunde, Frederich Hillebrunds 1807

Ca. Ø59mm, ca.150g, 18K Rotgold, Doppelgehäuse mit
übereinstimmenden Londoner Hallmarks von 1807, Meistermarke GCIC,
interessantes und hochfeines Spindelwerk mit anhaltbarer Sekunde,
englische Bauweise mit prächtiger Werksverzierung und
Diamantdeckstein, signiert Frederich Hillebrunds 1807, originaler
Staubdeckel, besonders schöne Goldzeiger, Zifferblatt fein haarrissig,
Werk gangbar, kleine Druckstellen am Gehäuse. Es handelt sich hier
möglicherweise um eine seltene deutsche Uhr. Der Uhrmacher hieß
wahrscheinlich Friederich Hillebrandt und verfälschte seinen Namen
durch die englische Signatur. Mit 150g im 18K Doppelgehäuse eine
beeindruckende Taschenuhr.

2.400 € - 4.000 €



6124
Taschenuhr: extrem seltene amerikanische Eisenbahneruhr,
Hamilton Extra mit 23 Steinen

Ca. Ø55,5mm, ca. 122g, verschraubtes Spezialgehäuse, goldfilled "Extra",
Hamilton Präzisionsankerwerk in der seltenen Qualität "Extra" mit 23
Steinen, verschraubten Goldchatons und spezieller Feinregulierung,
No.550736, originales Emaillezifferblatt, ebenfalls bezeichnet "Extra",
kleiner Chip im Randbereich, gangbar, extrem seltene amerikanische
Sammleruhr.

450 € - 1.500 €

6125
Konvolut loser Saphire im Ovalschliff, zusammen ca. 64,3ct

Insgesamt 53 facettierte Saphire, größter Stein ca. 9,7 x 6,9mm, ca. 2,43ct,
kleinster Stein ca. 6,5 x 5,9mm, ca.1,16ct, aus Goldschmiede-Nachlass.

1.000 € - 2.500 €

6126
Kleines Konvolut Goldschmuck, 18K/14K Gold

Bestehend aus 4 Positionen: 1. Armband ca. 19cm lang, ca. 10,5g, 14K
Gold, Bicolor, ca. 5mm breit, die weißgoldenen Elemente sind mit kleinen
Diamanten besetzt; 2. Kette ca. 40,5cm lang, ca. 4,8g, 18K Weißgold,
Panzermuster, signiert "Wempe"; 3. Brillant-Anhänger in Herzform, ca.
1,7g, 14K Weißgold, ca. 15 x 15mm, besetzt mit 14 Brillanten guter
Qualität, insgesamt ca. 0,5ct; 4. Brosche ca. 29 x 19mm, ca. 4,8g, 18K
Weißgold, rückseitig Broschierung, schauseitig besetzt mit 18 schönen
Brillanten von zusammen ca. 0,45ct, zudem dazwischen kleine Saphire;
alle Schmuckstücke in tragbarem Zustand.

750 € - 1.200 €

6127
Feines vintage Diamant-Collier mit passendem Ohrschmuck,

Collier ca. 40,5cm lang, ca. 9,1g, 18K Gelbgold, Mittelteil ca. 25 x 18mm,
besetzt mit kleinen Brillanten sowie einem Navette-Diamanten, gesamtes
Diamantgewicht von ca. 0,75ct ist auf der Schließe graviert, oberer
Qualitätsbereich, Verschluss mit Sicherheitsacht; Ohrschmuck ca. 17 x
4mm, ca. 3,2g, 18K Gelbgold, Sicherheits-Stopper ebenfalls, jeweils
besetzt mit 6 kleinen Brillanten und einem Navette-Diamanten, beide
Ohrstecker insgesamt ca. 0,5ct, feine vintage Goldschmiedearbeit.

650 € - 1.200 €

6128
Handgearbeitetes vintage Tennisarmband mit Brillanten, ca. 1,25ct

Ca. 20,5cm lang, ca. 11g, 14K Gelbgold, ca. 4mm breit, besetzt mit 50
Brillanten von zusammen ca. 1,25ct, mittlerer Qualitätsbereich, vintage
Goldschmiedearbeit.

450 € - 1.250 €



6129
Einzelner goldener Solitär-Ohrstecker, Brillant von ca. 0,55ct

Ca. Ø8,5mm, ca. 2,1g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, besetzt mit einem
Brillanten von ca. Ø5,25mm, ca. 0,55ct, Farbe im Bereich Wesselton,
Reinheit I.

450 € - 650 €

6130
Vintage Designer-Stabnadel mit Brillantbesatz

Ca. 85 x 11mm, ca. 6,3g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, schauseitig
besetzt mit 5 in Weißgold gefassten Brillanten guter Qualität von
zusammen ca. 0,3ct, vintage Handarbeit.

250 € - 350 €

6131
Feines vintage Schmuckset aus 14K Gold, besetzt mit Opal-
Cabochons sowie ca. 2ct Brillanten

Collier ca.41,5cm lang, ca. 12,7g, 14K Gold, Mittelteil ca. 30 x 20mm,
besetzt mit 4 Opalen, zudem kleine Brillanten von zusammen ca. 1ct;
Ohrschmuck ca. 17 x 11mm, ca. 3,7g, 14K Gelbgold, Stopper ebenfalls,
schauseitig jeweils 2 Opale sowie 8 Brillanten, Brillantgewicht beider
Ohrstecker ca. 0,6ct; Ring ca. Ø18mm, RG57, ca. 3,6g, 14K Gold, Ringkopf
ca. 12 x 13mm, ebenfalls besetzt mit 2 Opal-Cabochons sowie kleinen
Brillanten, Brillantgewicht ca. 0,4ct; alle Brillanten dieses Schmuck-Sets
in mittlerem Qualitätsbereich, vintage Goldschmiedearbeit.

700 € - 2.000 €

6132
Antike Goldschmiede-Brosche mit einem Rauchquarz, auch als
Anhänger tragbar, Handarbeit aus 18K Gold

Ca. 34 x 28mm, ca. 12g, 18K Gold, rückseitig Broschierung und klappbare
Öse, somit auch als Anhänger tragbar, feine und dekorative, antike
Handarbeit, Millegriffes Verzierungen, seltener, hochwertiger
Antikschmuck in schönem Zustand.

450 € - 650 €

6133
Weißgoldener vintage Brillant-Blütenring, ca. 0,91ct

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 3,8g, 14K Weißgold, Handarbeit, klassischer
Blütenring mit einem Ringkopf von ca. Ø14mm, komplett besetzt mit
kleinen Brillanten, zentraler Stein ca. 0,11ct, umrandet von 16 weiteren
Brillanten guter Qualität, gesamtes Brillantgewicht ca. 0,91ct.

300 € - 500 €



6134
2 Paar goldener Ohrschmuck, mit Saphiren und Brillanten besetzt

1. moderne Creolen ca. Ø16mm, ca. 4,8g, 14K Gelbgold, ca. 4mm breit,
Klappscharnier, besetzt mit kleinen Brillanten in einer Kanalfassung,
schöner Zustand; 2. Ohrstecker mit Saphiren, ca. 10 x 5mm, ca. 2,5g, 14K
Weißgold, Stopper ebenfalls, besetzt mit Saphiren.

250 € - 350 €

6135
Zierliche Halbcreolen mit Brillantbesatz, ca. 0,36ct

Ca. 15 x 2,5mm, ca. 2,3g, 14K Weißgold, ein Stopper aus Silber, jeweils
besetzt mit 6 kleinen Brillanten.

100 € - 250 €

6136
Massiver Platin-Diamantring und ein einzelner Silber-Ohrstecker

Ring ca. Ø16mm, RG51, ca. 6,9g, Platin, ca. 4mm breit, leicht unrunde
Form, zur Hälfte besetzt mit kleinen Diamanten; zudem dabei ein
einzelner silberner Knoten-Ohrstecker mit farblosem Steinbesatz, ca.
Ø9mm.

150 € - 250 €

6137
Konvolut aus 4 vintage Goldschmiederingen mit Smaragd- und
Diamantbesatz

Ringe von ca. RG46 bis RG56, zusammen ca. 11,6g, alle aus 14K Gold, 3
Ringe besetz mit Diamanten/Brillanten, ein Ring mit Smaragdbesatz,
vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 500 €

6138
Vintage Armreif aus Gold, ein Kaffebohnen-Anhänger sowie eine
Eterna Damenuhr

Armreif ca. Ø61mm, ca. 15,8g, 8K Gold, unrunde Form, seitlich
aufklappbar, ca. 8mm breit; Anhänger in Form einer Kaffeebohne, ca. 14 x
10mm, ca. 3,2g, 8K Gold, schauseitig mit kleinen Diamanten besetzt;
Damenuhr aus dem Hause Eterna, ca. 17cm lang, Gehäuse ca. 20 x 22mm,
goldene Lünette mit kleinen Brillanten besetzt, verschraubter Boden,
Quarzwerk, originales Armband mit Patent-Verschluss, Batterie müsste
ersetzt werden.

350 € - 500 €



6139
Hochwertige Perlenkette mit goldener Schließe und
Zwischenstücken sowie Perlen/Brillant-Ohrstecker

Perlenkette ca. 54cm lang, feine Zuchtperlen von ca. Ø8,5mm, ca. 62,7g,
Schließe aus 18K Gelbgold, die Zwischenstücke sind aus 14K Gold, besetzt
mit kleinen Farbsteinen und Brillanten; außerdem dabei dekorativer
Ohrschmuck mit Perlen und Brillanten, ca. 18 x 14mm, ca. 7,2g,
Montierungen aus 14K Gold, rückseitig Omega-Federclip und
Steckerachse, schauseitig mit feinen Zuchtperlen sowie kleinen Brillanten
besetzt, Ohrschmuck in neuwertigem, ungetragenen Zustand.

300 € - 800 €

6140
Weißgoldenes vintage Goldschmiede-Collier mit Brillanten und einer
Zuchtperle,18K Gold

Ca. 41,5cm lang, ca. 20,8g,18K Weißgold, Mittelteil ca. 20 x 31mm, besetzt
mit 17 Brillanten guter Qualität, lt. vorliegender Rechnung aus 1987 ca.
1ct, Farbe Top Wesselton, Reinheit SI, zudem besetzt mit einer leicht
barocken Zuchtperle von ca. Ø9mm, vintage Handarbeit in gutem
Zustand, damaliger Anschaffungspreis 3.950DM.

1.000 € - 2.000 €

6141
Schöner weißgoldener Rubin/Brillant-Blütenring, ca. 1,47ct

Ca. Ø19mm, RG59, ca. 5g, 14K Weißgold, Ringkopf von ca. Ø16mm,
zentral ein facettierter Rubin von ca. Ø5,5mm, ca. 0,75ct, umrandet von
16 kleinen Brillanten guter Qualität, geschätztes Brillantgewicht ca.
0,72ct, vintage Handarbeit, schöner Erhaltungszustand.

300 € - 600 €

6142
Dekorativer vintage Anhänger mit Brillantbesatz sowie Aquamarin
von ca. 14ct

Ca. 19 x 18mm, ca. 5,9g, Montierungen aus 14K Weißgold, Aquamarin im
Emerald-Cut von ca. 18,3 x 13 x 8,6mm, ca. 14ct, seitlich jeweils 2 kleine
Brillanten, sehr schöner Erhaltungszustand.

300 € - 1.000 €

6143
Vintage Designer-Goldschmiedering mit Saphir- und Diamantbesatz,
ca. 0,9ct

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 4,7g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 10 x 12mm,
zentral ein Navette-Diamant guter Qualität von ca. 0,3ct, seitlich Saphire
von zusammen ca. 0,6ct, vintage Designer-Goldschmiedearbeit.

250 € - 500 €



6144
Vintage Goldschmiedering mit Perle und Diamantbesatz, 18K Gold

Ca. Ø19mm, RG59, ca. 3,4g, 18K Weißgold, besetzt mit einer Zuchtperle
von ca. Ø7mm, seitlich kleine 8-Kant-Diamanten, vintage
Goldschmiedearbeit.

100 € - 200 €

6145
Schmuckset: dekoratives vintage Citrinschmuckset mit Brillanten,
14K Gelbgold

1. Citrinring ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 5,7g, 14K Gold, Ringkopf ca. 9mm
breit; 2. Anhänger ca. 21 x 9mm, ca. 2,8g, 14K Gold, Bicolor, aufklappbare
Öse, besetzt mit einem Citrin; 3. Ohrschmuck ca. 19 x 6mm, ca. 2,6g, 14K
Gold, Stopper ebenfalls, Bicolor, jeweils mit einem Citrin und 2 kleinen
Diamanten.

300 € - 600 €

6146
Zuchtperlen-Ohrstecker mit Perlenkette und feiner goldener Kette

Ohrstecker ca. 2,2g, Montierungen aus 8K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils
besetzt mit einer schönen Zuchtperle von ca. Ø8mm; außerdem eine Kette
aus Kunstperlen, ca. 75cm lang, Perlen von ca. Ø8mm, unedler
Verschluss; zudem eine feine Kette aus 8K Gold, ca. 3g, ca. 58cm lang,
Federring.

50 € - 100 €

6147
Armbanduhr aus dem Hause Wempe, Zeitmeister Chronometer
Glashütte, Edelstahl, vergoldet

Ca. Ø31mm, Edelstahl, vergoldet, verschraubter Boden, Quarzwerk,
Zentralsekunde und Datum, weißes Zifferblatt, Saphirglas, vergoldete
Dornschließe, incl. Garantiekarte aus 2007, Batterie muss ersetzt werden,
ebenso das Lederarmband.

150 € - 250 €

6148
Schöner vintage Damenring mit Smaragd/Brillant-Besatz, 18K Gold

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 18 x 13mm, zentral
ein Smaragd im Navette-Schliff von ca. 0,5ct, zudem besetzt mit 22
Brillanten guter Qualität, zusammen ca. 1,42ct, oberer Qualitätsbereich,
feine Goldschmiedearbeit.

650 € - 1.250 €



6149
Hochwertige weißgoldene Ohrhänger mit Tahiti-Zuchtperlen und
Brillanten

Ca. 30mm lang, ca. 3,7g, Montierungen aus 18K Weißgold, Tahiti-
Zuchtperlen von sehr schöner Qualität, ca. Ø10mm, jeweils oberhalb ein
kleiner Brillant von zusammen ca.0,11ct, incl. Zertifikat aus 2013.

250 € - 450 €

6150
Wempe By Kim Anhänger mit weißem Achat und Brillanten

Ca. 25 x 13mm (mit Öse), ca. 3,3g, Öse in 18K Gold gefertigt, besetzt mit 7
Brillanten guter Qualität von zusammen ca. 0,14ct, Markenschmuck, incl.
Rechnung aus 2009 über 874€

200 € - 400 €

6151
Wempe By Kim Anhänger mit Brillanten und weißem Achat

Ca. 24 x 14mm (mit Öse), ca. 3,4g, Öse aus 18K Gold, besetzt mit
insgesamt 14 kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,14ct,
Markenschmuck, incl. Rechnung aus 2009 über 874€.

200 € - 400 €

6152
Ausgefallenes vintage Goldschmiedearmband

Ca. 19,5cm lang, ca. 33,9g, 14K Gelbgold, ca. 15mm breit, interessante und
aufwendige vintage Goldschmiedearbeit.

1.200 € - 1.500 €

6153
Interessante vintage Goldschmiedearbeit aus 18K Gold

Ca. 19cm lang, ca. 19,6g, 18K Gold, ca. 13mm breit, aufwendige vintage
Goldschmiedearbeit.

800 € - 1.200 €

6154
Goldene vintage Herrenuhr aus dem Hause Tissot, Handaufzug

Ca. Ø34mm, ca. 48,9g, 14K Gelbgold, Druckboden, Handaufzug, Kaliber
709, Werksnummer 9951314, Plexiglas, Tissot-Krone, Zifferblatt
bezeichnet Tissot, originales Goldband, gangbar.

1.000 € - 1.500 €



6155
Goldener vintage Armreif

Ca. Ø62mm, ca. 17,8g, 8K Gold, ca. 6mm breit, leicht unrunde Form,
seitlich aufklappbar, Sicherheitsacht.

150 € - 350 €

6156
Extra flache Armbanduhr aus dem Hause Reymond Weil "Othello",
vergoldet

Ca. 25 x 29 x 3,6mm, Gehäuse 18K Plated, Druckboden, Quarzwerk,
Lederband mit originaler Dornschließe, incl. originalem Etui, Batterie
müsste getauscht werden.

100 € - 250 €

6157
Seltene vintage Herrenuhr von Girard Perregaux aus 18K Gold,
vermutlich 40/50er-Jahre

Ca. 24 x 34mm, ca. 28,9g, Gehäuse aus 18K Gelbgold, Druckboden,
Handaufzug, Werksnummer 7919237, Gehäusenummer 83140944,
Lederband mit Dornschließe, gangbar, incl. GP-Box, Sammleruhr.

300 € - 600 €

6158
Große vintage Herrenuhr, Stahl, um 1940, Universal Geneve Ref.
20003, J.W.Benson, London

Ca. Ø35mm, Stahl, Druckboden, signiertes Hammer-Automatikwerk,
Kaliber 138, dezentrale Sekunde, Gehäusenummer 1497897, Zifferblatt
bezeichnet "Universal Geneve J.W. Benson London Automatic",
Lederband mit Dornschließe, gangbar.

300 € - 600 €

6159
Vintage Jaeger Le Coultre Memovox in 18K Gold, 50er-Jahre
Ca. Ø35mm, ca. 42,8g, solides Gehäuse aus 18K Gelbgold, Monocoque-
Gehäuse, Handaufzug, Kaliber 489, Werksnummer 678133, besondere,
seltene und ganz massive Bandanstöße, Lederband mit Dornschließe,
Alarmfunktion intakt, Werk gangbar.

600 € - 2.000 €

6160
Taschenuhr: vergoldete Savonnette der Marke Favor

Ca. Ø51mm, ca. 84g, vergoldet, guillochiertes Savonnettegehäuse,
Sprungdeckel außen mit Monogramm, Ankerhemmung, dezentrale
Sekunde, Werk und Zifferblatt bezeichnet Favor, gangbar, guter
Erhaltungszustand.

80 € - 150 €



6161
Weißgoldener Goldschmiedering mit Aquamarin von ca. 8ct

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 8,5g, 18K Weißgold, Ringkopf besetzt mit einem
facettierten Aquamarin von ca. 13,5 x 11,5mm, ca. 8ct, solide und
hochwertige vintage Goldschmiedearbeit.

400 € - 800 €

6162
Breitling Damenuhr "Lady J" Quarz, Ref: D 52065, von 1997, mit
Papieren

Ca. Ø31mm, Edelstahl, Schraubboden, Quarzwerk, Datum, schwarzes
Zifferblatt, zentrale Sekunde, Goldlünette, Armband aus Edelstahl mit
Faltschließe, mit Garantiekarte von 1997.

550 € - 850 €

6163
Kette und großer handgearbeiteter Goldschmiede-Anhänger mit
Brillanten und großem Vollopal

Kette ca. 40cm lang, ca. 2,5mm stark, Anhänger ca. 38 x 31mm, insgesamt
ca. 27,5g, 14K Gelbgold, zentral besetzt mit einem schönen großen
Vollopal, hervorragendes Farbspiel, umrandet von 24 Brillanten guter
Qualität, zusammen ca. 1,68ct, Opal mit feinen Spannungsrissen, solide
vintage Goldschmiedearbeit.

1.500 € - 2.500 €

6164
Hochwertige vintage Goldschmiedearbeit mit Opalen und Brillanten,
Handarbeit aus 14K sowie 18K Gold

Bestehend aus 4 Positionen: 1. Kette mit Anhänger ca. 53cm lang, ca. 10g,
18K Gelbgold; Anhänger ca. 24 x 22mm, besetzt mit zahlreichen kleinen
Opal-Cabochons, dazwischen kleine Brillanten, Anhänger gepunzt "AH",
Öse umklappbar; Ring ca.Ø19mm, RG59, ca. 8,5g, 18K Gold, Ringkopf ca.
17 x 20mm, ebenfalls besetzt mit schillernden Opal-Cabochons und
kleinen Brillanten, Schiene innen gepunzt "AH"; Armreif ca. Ø59mm, ca.
15,5g, 14K Gold, schauseitig ca. 15mm breit, seitlich aufklappbar, Opal-
und Brillantbesatz; Ohrschmuck ca. 23 x 10mm, ca. 3,2g, 18K Gold, wie
die anderen Schmuckstücke ist auch der Ohrschmuck mit Opalen und
Brillanten besetzt, gepunzt "E.H.", vermutlich unikate vintage
Goldschmiedeanfertigung.

1.400 € - 3.000 €

6165
Massives, ehemals teures Opal-Schmuckset in 14K Gold

Ring ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 11,8g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 18 x
14mm, besetzt mit einem schillernden Opal; Anhänger ca. 17 x 14mm, ca.
2,8g, 14K Gold, ebenfalls mit einem schönen Opal besetzt, vintage
Handarbeit.

500 € - 900 €



6166
Dekorativer vintage Goldschmiedering mit schönem Opal

Ca. Ø18,5mm, RG57, ca. 5,5g, 18K Gelbgold, aufwendig gearbeiteter
Ringkopf ca. 20 x 17mm, besetzt mit einem schillernden Opal-Cabochon,
vintage Handarbeit.

200 € - 400 €

6167
Antiker goldener Ohrschmuck mit Opal und Diamantrosen

Ca. 27 x 10mm, ca. 3,2g, 14K Gold, jeweils besetzt mit einem funkelnden
Opal-Cabochon, umrandet von kleinen Diamant-Rosen, alte Handarbeit.

150 € - 350 €

6168
Vintage Brillant-Blütenring, ca. 1ct

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,4g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. Ø12mm, besetzt
mit 19 Brillanten von insgesamt ca. 1ct, Farbe im Bereich leicht getönt,
Reinheit im Bereich SI, klassische vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 600 €

6169
Seltene antike Brosche mit Diamantrosen und einer Perle,
Handarbeit um 1880

Ca. 36 x 23mm, ca. 5,8g, 14K Gold, rückseitig Broschierung sowie kleines
Sicherheitskettchen, schauseitig vollständig besetzt mit zahlreichen
Diamantrosen, im unterem Bereich eine bewegliche Perle, seltener
Antikschmuck.

150 € - 350 €

6170
Konvolut aus einem Armreif und 4 Ringen, 8K/14K/18K Gold

1. Armreif ca. Ø61mm, ovale Form, ca. 6mm breit, Sicherheitsacht; 2.
Trauring ca. Ø21,5mm, RG68, ca. 4mm breit, Besitzergravur; 3. Ring mit
Rubin und kleinen Brillanten, ca. Ø18,5mm, RG57, schauseitig ca. 5,5mm
breit; diese 3 Schmuckstücke bestehen aus 14K Gold und wiegen
zusammen ca. 13,8g; zudem dabei ein Ring mit 2 Zuchtperlen, ca.
Ø17,5mm, RG55, ca. 4,7g, 18K Gold, Ringkopf ca. 12mm breit; außerdem
ein kleiner Ring mit einer Perle, ca. Ø15mm, RG47, ca. 1,4g, 8K Gold,
Perle von ca. Ø6mm, vintage Goldschmiedearbeit.

400 € - 700 €



6171
Taschenuhr/Tischuhr: feines antikes Uhrwerk von A. Lange & Söhne
Glashütte, Umbau zur Schreibtischuhr

Ca. 60 × 60mm, Messinggehäuse, passgenau angefertigt für das feine
Taschenuhrwerk von A. Lange & Söhne Glashütte, No. 38762,
Präzisionsankerwerk mit Goldanker und goldenem Ankerrad, originales
gestuftes Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, rückseitig Aufzug und
Zeigerstellung, partiell verglast mit Blick auf die Unruh, gangbar.

400 € - 800 €

6172
Taschenuhr: extrem seltene Gold/Emaille-Formuhr, um 1890,
Monnard Geneve

Ca. 31 × 49mm, ca. 31g, 14K Gold, extrem seltene quadratische Form,
feinst ziseliert und emailliert, Savonnette mit 3 Golddeckeln, signiert
Monnard Geneve, Zylinderwerk, Emaillezifferblatt, Goldzeiger,
Aufzugskrone sowie Glas und Stundenzeiger fehlen,
restaurierungsbedürftig.

500 € - 1.000 €

6173
Armbanduhr: seltene frühe Herren-Armbanduhr von A. Lange &
Söhne Glashütte, ca. 1940

Ca. 22 x 34mm, 14K Gold, Originalgehäuse, rückseitig gepunzt A. Lange &
Söhne Glashütte No. 100817, signiertes Ankerwerk, signiertes Zifferblatt,
Stahlzeiger, überholungsbedürftig, Krone fehlt, sehr seltene Sammleruhr.

500 € - 1.500 €

6174
Feine Collierkette mit Brillant/Solitär-Anhänger

Ca. 48cm lang, ca. 4,6g, 14K Weißgold, solide gefertigter Anhänger mit
einem Brillanten von ca. Ø5mm, ca. 0,55ct, Reinheit I, Brillantgewicht
gepunzt.

200 € - 500 €

6175
Konvolut aus silbernen Anhängern, ein Ring, eine Geldklammer
sowie eine alte Alchemy-Flasche

Konvolut besetehend aus 8 Positionen: 1. beweglicher Anhänger "Skelett",
ca. 45 x 23mm; 2. Anhänger mit Totenkopf ca. 29 x 29mm; 3. Opal-
Anhänger ca. 11 x 9mm, Opal von ca. 1,99ct; 4. aufklappbarer Anhänger
mit Emaille-Verzierungen, ca.28 x 17mm (mit Öse), vergoldet; 5.
Geldklammer ca. 60 x 23mm; 6. Ring RG60, schauseitig ca. 20mm breit,
besetzt mit kleinen Smaragden und Rubinen; 7. Flasche/Flacon ca.
Ø55mm, bestehend aus Hartzinn, Schraubdeckel, Boden signiert
"Alchemy Pewter Sheffield England; 8. vergoldete Öse mit farblosen
Steinen, ca. 12 x 6mm; das Konvolut hat ein Gesamtgewicht von ca. 146g.

50 € - 120 €



6176
Lange Korallenkette mit passendem Armband

Kette ca. 57cm lang, im Verlauf aufgezogen, Korallen-Kugeln von ca. Ø4
bis 8mm, einzeln geknotet, Armband ca. 19cm lang, mittig ca. 17mm breit;
Gesamtgewicht beider Schmuckstücke ca. 22,3g, Federringe.

100 € - 200 €

6177
Schöne Lapislazulikette mit 14K Goldschließe

Ca. 44cm lang, dunkelblaue Lapislazuli-Kugeln von ca. Ø6mm,
Zwischenstücke ebenfalls aus 14K Gold.

100 € - 200 €

6178
Sehr hochwertiger Rubin/Diamantring mit aufwendiger Ballerina-
Fassung

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 14,9g, 18K Weißgold, aufwendig gestalteter
Ringkopf von ca. 25 × 19mm, sog. Ballerina-Fassung, ovaler Rubin von ca.
5,5ct, umrandet von Baguette- und Trapezdiamanten von zusammen ca.
4ct, gute Steinqualität.

1.600 € - 6.000 €

6179
Schöner Diamant-Goldschmiedering mit seltenem Fancy-Diamant,
ca. 0,45ct

Ca. Ø16mm, RG51, ca. 5,2g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 14 x 14mm,
zentral ein seltener, gelb-grünlicher Fancy-Brillant von ca. Ø5mm, ca.
0,45ct, umrandet von kleinen Diamanten im 8-Kant-Schliff, dekorative
Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 1.500 €

6180
Antiker Goldschmiedering mit Diamanten im Altschliff, ca. 1ct

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,9g, 14K Gold, Ringkopf ca. 24mm breit, feiner
und hochwertiger Damenring, besetzt mit 11 Diamanten im Altschliff von
zusammen ca. 1ct, Millegriffes-Verzierungen, alte Handarbeit.

320 € - 750 €

6181
Ehemals teure vintage Smaragd/Brillant-Ohrstecker, ca. 2,5ct

Ca. 38mm lang, ca. 5,9g, 18K Gelbgold, Stopper ebenfalls, besetzt mit
schönen Brillanten guter Qualität von zusammmen ca. 0,36ct, zudem
insgesamt 8 Smaragde in unterschiedlichen Schliffarten, dekorative und
ehemals teure Handarbeit, schöner Zustand.

800 € - 1.200 €



6182
Vintage Smaragd/Brillant-Ohrstecker

Ca. Ø10mm, ca. 4g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einem
ovalen Smaragd von ca. 6,2 × 4mm, rundum kleine Brillanten, vintage
Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6183
Armbanduhr: hochwertige Patek Philippe Herrenuhr "Ellipse Jumbo"
Ref. 3738 mit Originalpapieren

Ca. 31 × 36mm, 18K Gold, Automatikwerk Kaliber 240, blaues Zifferblatt
mit Sonnenschliff, goldene Zeiger, schwarzes Lederarmband mit
originaler 18K Dornschließe, Originalpapiere von 1997 und hochwertiges
Patek Philippe Lederetui, gangbar, sehr schöner Zustand, Einlieferung
vom Erstbesitzer.

5.000 € - 15.000 €

6184
Armbanduhr: seltene, frühe Rolex Bubble Back, Ref.6048, vermutlich
von 1949

Ca. Ø32mm, 14K Gold, Schraubboden, sehr seltene Referenz 6048,
Seriennummer 649010, zertifiziertes Automatikchronometer,
Zentralsekunde, sehr seltenes Zifferblatt-Design, Lederband mit Rolex
Dornschließe, gangbar, Revision empfohlen.

3.500 € - 5.000 €

6185
Armbanduhr: große, seltene rechteckige Art Déco
Herrenarmbanduhr von IWC, C.87, 1930/1931

Ca. 38 x 22mm, 14K Goldgehäuse mit IWC Punze, Seriennummer
943028, scharnierter Druckboden, gewölbtes Mineralglas, Handaufzug,
Kaliber 87, Werksnummer 929426 (circa 1930/31), Genfer Streifen,
bimetallische Kompensationsunruh, gebläute Breguet-Spirale,
Feinregulierung, versilbertes Zifferblatt bezeichnet IWC Schaffhausen,
arabische Ziffern mit alter Leuchtmasse, sehr schön erhaltene gebläute
Stahlzeiger mit ebenfalls alter Leuchtmasse, kleine Sekunde, schwarzes
Kunstlederband mit vergoldeter Dornschließe, insgesamt guter
Erhaltungszustand, Werk gangbar, Reinigung empfohlen.

1.600 € - 2.500 €



6186
Armbanduhr: vintage 18K Gold Jaeger LeCoultre Herrenuhr, "Drop
Lugs", ca. 1953

Ca. Ø35,5mm, 18K Goldgehäuse, Druckboden gepunzt 18K,
Seriennummer 400586, vermutlich aus 1953, außergewöhnliche
Bandanstöße, sog. "Drop Lugs", vergoldete Krone, Kunststoffglas,
qualitätsvolles Handaufzugs-Kaliber P450/4C, signiert Jaeger LeCoultre
SWISS, Werksnummer 450631, vergoldet, Streifendekor,
Schraubenunruh mit gebläuter Breguet-Spirale, Stoßsicherung und
Feinregulierung, versilbertes und lackiertes Zifferblatt mit goldfarbenen
Indexen und arabischen Ziffern, ebenfalls signiert Jaeger-LeCoultre,
goldene Dauphine-Zeiger mit Zentralsekunde, guter Zustand, Gehäuse
mit kleiner Reparaturstelle, Werk funktionstüchtig.

1.400 € - 2.800 €

6187
Armbanduhr: vintage Rolex Bubble-Back REF. 6066, Stahl, Cal. 740,
ca. 1952

Ca. Ø30mm, Edelstahlgehäuse, "Bubble-Back" Schraubboden mit Rolex
Punze, REF 6066, verschraubte Rolex Krone (ersetzt), gewölbtes
Kunststoffglas, Handaufzug-Kaliber 740, 17 Steine, signiert ROLEX
Geneva, Patented Superbalance, gebläute Breguet-Spirale,
Feinregulierung und Stoßsicherung, polierte Aufzugsräder, weißes
Zifferblatt (leichte Randmängel/verm. aufgefrischt), silberfarbene Indexe
mit arabischen Ziffern, Zifferblatt beschriftet "Rolex Oysterdate Precision
SWISS", schwarzes Datum, Zentralsekunde, weinrotes Lederband mit
Edelstahl-Dornschließe, gangbar, seltene Referenz.

1.500 € - 3.500 €

6188
Armbanduhr: vintage Automatikuhr von IWC, Goldhaube, Kal. 852,
1950er-Jahre

Ca. Ø34mm, Goldhaube, Edelstahl Druckboden gepunzt IWC SWISS,
Seriennummer 1439588, vergoldete IWC Krone mit IWC Logo, sehr
gepflegtes Automatik-Kaliber C. 852 mit Kulissen-Aufzug, Werksnummer
1293842, 21 Steine, feine Schliffoberfläche mit Perlage, Glucydur-Unruh
und Breguet-Spirale, Stoßsicherung, Feinregulierung (unvollständig),
cremefarbenes Zifferblatt, signiert, goldfarbene Dauphin-Zeiger mit alter
Leuchtmasse, Zentralsekunde, hellbraunes Lederband mit vergoldeter
Dornschließe (berieben), guter Gesamtzustand, qualitativ hochwertiges
Automatikkaliber, wie auch bei den IWC Ingenieur Modellen zu finden,
gangbar.

1.000 € - 1.600 €



6189
Armbanduhr: feine 18K Gold Aquila Power Reserve von Chaumet,
Automatik, Ref. 12A, NOS, ca. 1990

Ca. Ø36mm, 18K Goldgehäuse, goldene Krone, 18K Gold Druckboden mit
Werksverglasung und originaler Folierung, versteckte Bandanstöße,
REF/Seriennummer 12A-491, sichtbares Automatikwerk, goldener Rotor
signiert CHAUMET, Perlage und gebläute Edelstahlschrauben,
cremefarbenes Zifferblatt mit dunkelblauen Indexen und römischer XII,
signiert Chaumet Paris, gebläute Stahlzeiger, im unteren Bereich 48h
Gangreserveanzeige, originales dunkelblaues Reptil-Lederarmband und
18K Gold Dornschließe, Band und Schließe ebenfalls signiert Chaumet,
originales Verkäuferlabel Chaumet Paris, NEW-OLD-STOCK, unbenutzt,
Gehäuse und Schließe mit leichten Lagerungsspuren, ehemals sehr teures
Luxusmodell der Pariser Nobelmarke Chaumet, funktionstüchtig, selten.

2.200 € - 3.500 €

6190
Armbanduhr: klassische und gesuchte 18K Gold IWC Da Vinci REF.
1850.001, mit Papieren, 1995

Ca. Ø36mm, 18K Goldgehäuse, Seriennummer 2465033, verschraubte
IWC Krone mit IWC Logo, bewegliche Bandanstöße, Kunststoffglas,
Spezialgehäuse mit 18K Gold Scharnierboden, darunter Werksverglasung,
vergoldetes Automatikkaliber C. 8541B, Werksnummer 2176594,
vergoldete Platinen, Pellaton Kulissenaufzug, 25 Steine, gebläute
Stahlschrauben, Stoßsicherung, Feinregulierung, weißes Zifferblatt mit
goldenen römischen Ziffern, signiert International Watch Co
Schaffhausen, "Automatic", Zentralsekunde, Sekundenstop, Datum ,
braunes IWC Reptil-Lederband mit 18K Gold IWC Dornschließe,
funktionstüchtig und sehr schön erhalten, seltenes Set mit
Originalpapieren, klassische IWC Sammleruhr!

3.500 € - 4.500 €

6191
Armbanduhr: große 18K Gold Universal Geneve "Golden Shadow"
Automatik, ca. 1950

Ca. 40 x 30mm, 18K Goldgehäuse, 18K Gold Druckboden mit
Herstellerpunze, nummeriert 166139 und 3219654, Automatikkaliber 2-
66 mit Mikro-Rotor, 25 Steine, signiert Universal Geneve, Streifendekor,
Feinregulierung, Stoßsicherung, vergoldetes Zifferblatt mit goldfarbenen
Indexen und schwarzer Beschriftung "Universal Geneve Automatic",
geschwärzte Zeiger, schwarzes Lederband mit Reptilprägung, vergoldete
Dornschließe, gebrauchter Zustand, seltene Referenz mit großem
Gehäuse, feines Automatikwerk, gangbar.

1.500 € - 2.000 €



6192
Armbanduhr: 18K Gold Sondermodell der Eberhard & Co
"Traversetolo", REF. 20019, No.077, Full Set

Ca. Ø43mm, 18K Goldgehäuse, No.077, limitiertes Sondermodell in 18K
Gold, Eberhard Goldkrone, verschraubter und sehr massiver 18K
Goldboden beschriftet "Eberhard & Co Traversolo 20019/077, water
resistant 5ATM", Goldgehalt gepunzt, Handaufzug, Basiskaliber ETA
6498, Genfer Streifen, 17 Steine, gebläute Stahlschrauben,
Feinregulierung, Stoßsicherung, Werk signiert Eberhard & Co
Manufacture Fondee En 1887, weißes Zifferblatt in perfektem Zustand,
schwarze arabische Ziffern, goldene Zeiger partiell geschwärzt und mit
Leuchtmasse, Leuchtindexe, Hilfssekunde, Zifferblatt ebenfalls signiert;
originales, schwarzes Traversolo Lederband mit originaler Eberhard & Co
Dornschließe, insgesamt sehr guter Erhaltungszustand, wenig getragen,
funktionstüchtig, mit Originalpapieren und original Eberhard & Co
Holzbox, sehr seltenes Sondermodell in massiv 18K Gold, Rarität!

5.000 € - 8.000 €

6193
Armbanduhr: feine 18K Weißgold Aquila Power Reserve von
Chaumet, Automatik, Ref. 12A, ca. 1990

Ca. Ø36mm, 18K Weißgoldgehäuse, weißgoldene Krone, 18K Weißgold
Druckboden mit Werksverglasung, versteckte Bandanstöße,
REF/Seriennummer 12A-384, sichtbares Automatikwerk, goldener Rotor
signiert CHAUMET, Perlage und gebläute Edelstahlschrauben,
cremefarbenes Zifferblatt mit dunkelblauen Indexen und römischer XII,
signiert Chaumet Paris, gebläute Stahlzeiger, im unteren Bereich 48h
Gangreserveanzeige, originales dunkelblaues Reptil-Lederarmband und
18K Gold Dornschließe, Band und Schließe ebenfalls signiert Chaumet,
leicht getragener Zustand, insgesamt sehr gut erhalten, ehemals sehr
teures Luxusmodell der Pariser Nobelmarke Chaumet, funktionstüchtig,
selten.

2.200 € - 3.000 €

6194
Ausgefallenes, mehrreihiges vintage Zuchtperlencollier mit
prunkvoller Kamee/Brillant-Schließe, verm. WEMPE

Ca. 37cm lang, ca. 122,2g, 4-reihig aufgezogen mit feinen Zuchtperlen von
ca. Ø7,5mm, sehr schöne Qualität, schöner Lüster, einzeln geknotet,
Schließe und Zwischenstücke aus 14K Weißgold, Schließe ca. 35 x 25mm,
Damenportrait-Kamee von feiner Qualität, zudem besetzt mit kleinen
Zuchtperlen sowie Brillanten, weißgoldene Zwischenstücke mit insgesamt
18 feinen Brillanten besetzt, zusammen ca. 0,9ct, oberer Qualitätsbereich,
schöner Zustand, incl. Box von Wempe, hochwertige und ehemals sehr
teure Goldschmiedearbeit.

800 € - 2.500 €



6195
Goldenes, feines und dekoratives vintage "Strumpfband"-Collier aus
18K Gold

Ca. 45cm lang, ca. 30,3g, 18K Gelbgold, ca. 9,5mm breit, flaches
Strumpfband-Muster, ehemals teure und aufwendige
Goldschmiedearbeit, Schließe mit Sicherheitsacht, Druckstellen.

1.100 € - 1.500 €

6196
Gut erhaltenes, breites vintage Goldschmiedearmband aus 18K
Gelbgold

Ca. 18cm lang, ca. 38g, 18K Gold, ca. 20mm breit, Verschluss mit
Sicherheitsacht.

1.400 € - 1.800 €

6197
Ring: feine Trauringe aus dem Hause Niessing, 18K Gold

Beide ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,6g, 18K Gelbgold, ca. 2mm breit, runder
Querschnitt, signiert Niessing.

200 € - 400 €

6198
Vintage Goldschmiedering mit Saphiren, Handarbeit

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 3,2g, 18K Gelbgold, im Verlauf gefertigt,
schauseitig ca. 10mm breit, besetzt mit kleinen Saphiren, Handarbeit.

150 € - 300 €

6199
Sternförmige vintage Goldschmiede-Brosche mit schöner
Zuchtperle

Ca. Ø40mm, ca. 8,3g, 18K Weißgold, rückseitig Broschierung, zentral eine
feine Zuchtperle von ca. Ø7,5mm, vintage Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €

6200
Konvolut aus 3 vintage Ketten-Verkürzern mit Farbsteinen, einer
Perle und Diamanten besetzt

Verkürzer von ca.Ø16mm bis ca. Ø25mm, zusammen ca. 13,2g, 14K
Weißgold, unterschiedlicher Steinbesatz, Rubine, Smaragde und kleine
Brillanten/Diamanten sowie eine schöne Zuchtperle von ca.Ø7mm,
vintage Goldschmiedearbeit.

350 € - 600 €



6201
Vintage Blütenbrosche mit Rubin- und Saphirbesatz

Ca. Ø40mm, ca. 10,6g, 14K Weißgold, rückseitig Broschierung, mittig
besetzt mit kleinen Farbsteinen, dekorative Handarbeit.

300 € - 450 €

6202
Weißgoldenes und außergewöhnliches vintage
Goldschmiedearmband

Ca. 19,5cm lang, ca. 25,8g, 14K Weißgold, ca. 18,5mm breit,
Sicherheitsacht, dekorative Goldschmiedearbeit.

750 € - 1.200 €

6203
2 vintage Goldschmiederinge mit Perlen- und Diamantbesatz

Beide ca. Ø18mm, RG56, ein Ring besteht aus 18K Weißgold, ca. 3,2g,
besetzt mit einer Perle von ca. Ø7mm, umrandet von farblosen Steinen,
ein Ring besteht aus 14K Weißgold, ca. 6g, Ringkopf ca. 14mm breit,
besetzt mit einer hellen sowie einer dunklen Zuchtperle, zudem 2 kleine
Brillanten.

250 € - 400 €

6204
2 feine Collierketten aus 14K Weißgold

1. ca. 39cm lang, sehr feines Panzermuster; 2. Mittelteil-Collier, ca.
40,5cm lang, im Mittelteil ein Topas von ca. Ø7mm, feines Ankermuster,
Verschluss mit Sicherheitsacht; die Ketten haben ein Gesamtgewicht von
ca. 4,7g und bestehen beide aus 14K Weißgold.

135 € - 200 €

6205
Doppelreihige Bicolor-Collierkette

Ca. 42,5cm lang, ca. 3,8g, 14K Gold, Bicolor, feines Ankermuster,
Karabiner.

120 € - 180 €

6206
Solides vintage Goldschmiedearmband

Ca. 20,5cm lang, ca. 41,2g, 14K Gold, ca. 8mm breit, Ankermuster,
massive vintage Goldschmiedearbeit.

1.150 € - 1.500 €



6207
Collierkette mit Kleeblatt-Anhänger

Ca. 39,5cm lang, ca. 5,1g, 14K Gold, Kette aus Weißgold, der Anhänger
besteht aus 14K Gelbgold, schauseitig besetzt mit grünem Farbstein,
vermutlich Nephrit.

130 € - 180 €

6208
Konvolut vintage Goldschmiederinge aus 14K Gold sowie ein
Silberring

RG51 bis RG55, ca.10,2g, 14K Gold, unterschiedlicher Steinbesatz,
außerdem ein offener Silberring mit grünen Farbsteinen, vintage
Goldschmiedearbeit.

350 € - 500 €

6209
2 alte Trauringe,14K/18K Gold

1. ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,9g, 18K Gold, ca. 8mm breit; 2. ca. Ø18,5mm,
RG58, ca. 3,3g, 14K Gold, ca. 3mm breit; beide Ringe innen mit Besitzer-
Gravur.

350 € - 450 €

6210
Vintage Goldschmiedearmband

Ca. 19cm lang, ca. 41,7g, 14K Gold, ca. 14mm breit, guter Zustand,
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht.

1.200 € - 1.600 €

6211
Massives goldenes vintage Armband, Handarbeit

Ca. 20cm lang, ca. 34,5g, 14K Gelbgold, ca. 14mm breit, großer Karabiner.

1.000 € - 1.500 €

6212
Vintage Tricolor Designer-Goldschmiedearmband

Ca. 18,5cm lang, ca. 33,3g, 14K Gold, Tricolor, ca. 16mm breit,
ausgefallene vintage Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 1.500 €



6213
Bicolor vintage Goldschmiedearmband

Ca. 19cm lang, ca. 16,1g, 14K Gold, ca. 11mm breit, Sicherheitsacht und
Sicherheitskette.

450 € - 650 €

6214
Massives vintage Goldschmiede-Panzerarmband

Ca. 20,5cm lang, ca. 15,8g, 14K Gold, ca. 4,5mm breit, Sicherheitsacht,
solide Goldschmiedearbeit.

450 € - 650 €

6215
Zwei goldene vintage Broschen

1. ca. 49 x 3mm, rückseitig Broschierung, besetzt mit einer kleinen Perle;
2. ca. 27 x 21mm, rückseitig Broschierung; beide Broschen haben ein
Gesamtgewicht von ca. 5,6g und bestehen beide aus 14K Gold.

140 € - 200 €

6216
Breiter und handgearbeiteter vintage Armreif aus 14K Gold

Offener Armreif ca. Ø57mm, ca. 22,3g, 14K Gold, gehämmert, ca. 25mm
breit, ovale Form, signiert Handarbeit.

650 € - 1.000 €

6217
Vintage Armband im Kordelmuster

Ca. 20cm lang, ca. 10,3g, 8K Gold, ca. 9mm breit, Karabiner.

180 € - 250 €

6218
Vintage Goldschmiedering mit feiner Engels-Koralle und
Zuchtperlen

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 5,7g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 21 x 17mm,
zentral ein Korallen-Cabochon, seitlich zahlreiche kleine Zuchtperlen.

150 € - 350 €



6219
Goldene vintage Damenuhr sowie Goldring mit Perle

Damenuhr ca.Ø19mm, ca. 17cm lang, ca. 19g, 14K Gold, Handaufzug,
Zifferblatt bez. Silvana, gangbar; Ring ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 1,7g, 8K
Gold, schauseitig ca. 7mm breit, besetzt mit einer Zuchtperle, vintage
Goldschmiedearbeit.

450 € - 650 €

6220
Goldene vintage Damenuhr der Marke Golana, mit Diamantbesatz

Ca. Ø17mm, ca. 19,1g, 14K Gold, Druckboden, Handaufzug, auf den
Anstößen kleine Diamanten, gangbar.

450 € - 650 €

6221
Interessant gearbeitetes vintage Goldschmiede-Collier

Ca. 42cm lang, ca. 28,4g, 14K Weißgold, ca. 7mm breit, Verschluss mit
Sicherheitsacht, vintage Goldschmiedearbeit.

800 € - 1.200 €

6222
Weißgoldene vintage Herrenuhr der Marke Delmont

Ca. Ø33mm, ca. 18cm lang, ca. 45,3g, Gehäuse aus 18K Weißgold und
Armband aus 14K Weißgold, Handaufzug, Druckboden, Plexiglas,
gangbar.

1.000 € - 1.500 €

6223
Kleine goldene Damenuhr, um 1910, mit langer goldener Kette

Ca. Ø28mm, Kette ca. 80cm lang, zusammen ca. 31,1g, Uhr und Kette aus
14K Gold, Staubdeckel ebenfalls, Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt,
rotgoldene Zeiger, Sprungdeckel mit floralen Verzierungen und
Diamantrosen, Werk läuft nicht an und ist überholungsbedürftig.

500 € - 800 €

6224
Goldene Taschenuhr, Schweiz um 1900

Ca. Ø53mm, ca. 87,3g, Gehäuse und Staubdeckel aus 14K Gold,
Ankerhemmung, gangbar.

550 € - 850 €



6225
Goldene Ohrhänger mit barocken Zuchtperlen und feinem Perl-
Anhänger

Ohrschmuck ca. 36 x 15mm, ca. 7g, Brisuren aus 14K Gelbgold, sehr große
barocke Zuchtperlen mit schönem Lüster; zudem dabei ein Anhänger, ca.
26 x 15mm, ca. 2,3g, 14K Gold, besetzt mit feinen und unterschiedlich
großen Zuchtperlen von ca. Ø3mm bis ca. Ø5mm; beide Schmuckstücke
in sehr schönem Zustand, ungetragen.

150 € - 350 €

6226
Kreuz-Anhänger mit Perlen, ungetragen

Ca. 49 x 28mm, ca. 5,4g, 14K Gold, aufklappbare Öse, besetzt mit ovalen
Zuchtperlen, sehr schöner Lüster, kaum Wachstumsmerkmale, sehr
schöner Zustand.

200 € - 350 €

6227
Sehr gut erhaltene vintage Ohrclips mit Mabe-Perlen und kleinen
Brillanten

Ca. Ø16mm, ca. 8,4g, Montierungen aus 14K Gelbgold, rückseitig Omega-
Federclip und Steckerachse, jeweils besetzt mit einer hochwertigen Mabe-
Perle, zudem jeweils besetzt mit 2 kleinen Brillanten, vintage, aber
unbenutzt.

200 € - 350 €

6228
Feines Mittelteil-Collier mit Zuchtperlen und Brillanten

Ca. 39cm lang, ca. 6,5g, 14K Gold, Mittelteil besetzt mit 3 feinen
Zuchtperlen von ca. Ø5mm, schöner Lüster, zudem 4 kleine Brillanten,
zusammen ca. 0,24ct, Verschluss mit Sicherheitsacht, guter Zustand.

220 € - 300 €

6229
Goldenes Designer-Collier in skandinavischem Stil mit Perle und
Brillanten

Ca. 42cm lang, ca. 16,4g, 14K Gold, Mittelteil ca. 44 x 11mm, besetzt mit
einer Perle und 4 kleinen Brillanten, Hersteller-Punze DSK, solide
Goldschmiedearbeit.

500 € - 750 €

6230
Interessante Goldschmiedebrosche mit Brillantbesatz

Ca. 70 x 16mm, ca. 4g, 14K Gold, rückseitig mit Broschierung, schauseitig
mit 4 kleinen Brillanten, rückseitig gestempelt DSK, schöner Zustand.

150 € - 250 €



6231
Zwei goldene Münzfassungen, 14K Gelbgold

Ca. Ø27mm und ca. Ø24mm, zusammen ca. 3,4g, 14K Gold, vintage
Goldschmiedearbeit, neuwertig.

100 € - 150 €

6232
Brillant-Goldschmiedeanhänger, 14K Gold

Ca. 33 x 22mm, ca. 5,9g, 14K Gelbgold, versteckte aufklappbare Öse,
schauseitig 5 Brillanten.

250 € - 350 €

6233
Herrenring mit Onyx und Diamant, vintage

Ca. Ø20,5mm, RG65, ca. 4,8g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 18 x 17mm,
besetzt mit einer ungravierten Onyx-Platte und einem kleinen Diamanten,
sehr schöner Zustand.

160 € - 250 €

6234
Weißgoldener Herrenring mit Onyx und farblosem Stein

Ca. Ø20mm, RG63, ca. 7,2g, 8K Weißgold, Ringkopf ca. 16 x 17mm,
besetzt mit einem ungravierten Onyx sowie einem farblosen Stein,
schöner Zustand.

100 € - 200 €

6235
Neuwertige vintage Damenuhr der Marke Citizen, 14K Weißgold

Ca. Ø19mm, ca. 18cm lang, ca. 34,2g, 14K Weißgold, Druckboden,
Quarzwerk, Oktogonal-Gehäuse, gangbar, neue Batterie, ungetragener
Erhaltungszustand.

900 € - 1.500 €

6236
Luxuriöse moderne Damenuhr, Raymond Weil "Parsifal", in
Edelstahl mit Diamant-/Brillantbesatz, Ref. 9995DDD

Ca. Ø27mm, gangbares Quarzwerk, Gehäuse aus Edelstahl, verschraubter
Boden, Datum auf der 6, Luxusmodell aus der Parsifal Serie 9995DDD
mit 3-fach Diamantbesatz, Lünette sowie Bandanstöße mit Brillantbesatz
und feines Perlmutt-Zifferblatt mit Diamantbesatz, Saphirglas, Krone mit
Saphir-Cabochon besetzt, originales Edelstahlarmband mit
Doppelfaltschließe, sehr schöner Erhaltungszustand.

750 € - 1.500 €



6237
Vergoldete Damenuhr aus dem Hause Maurice Lacroix

Ca. 27 x 20mm, Quarzwerk, vergoldet, orig. Armband mit
Doppelfaltschließe, helles Zifferblatt, römische Zahlen, gangbar, gut
erhalten.

250 € - 350 €

6238
Anhänger: solide gefertigter Herz-Anhänger mit Rubinbesatz,
möglicherweise vintage Cartier

Ca. 15,5 x 10,5mm, ca. 5,4g, 18K Gold, herzförmig gearbeitet, massive,
sehr hochwertige Qualität, rückseitig mit Markenpunze, feststehende Öse,
besetzt mit einem kleinen Rubin.

270 € - 600 €

6239
Solider Goldschmiedeanhänger mit Brillanten und grüner Smaragd-
Doublette, ca. 7,6ct

Ca. 22 x 19mm, ca. 13,3g, 14K Gelbgold, große feste Öse, rückseitig
geschlossen und mit gravierten Steingewichten, zentral ein großer grüner
Farbstein von ca. 7,1ct, vermutlich Smaragd-Doublette, wahrscheinlich
Oberteil Quarz und das Unterteil Smaragd, umrandet von insgesamt 32
Brillanten guter Qualität, zusammen ca. 0,5ct, Steingewichte rückseitig
graviert, hochwertige Goldschmiedearbeit.

600 € - 1.200 €

6240
Feiner fliederfarbener Kunzit von ca. 33ct

Ca. 21,06 x 14,14 x 12,23mm, ca. 33ct, Smaragdschliff, hoher
Reinheitsgrad.

300 € - 1.000 €

6241
Sehr schöner farbintensiver Kunzit von feinster Qualität im
Kissenschliff, ca. 20,1ct

Ca. 15,78 x 13,63 x 11,91mm, ca. 20,1ct, Kunzit von intensiv rosa-violetter
Farbe, transparent, in facettiertem Kissenschliff.

200 € - 2.000 €

6242
Kunzit im Fantasieschliff, ca.13,45ct

Ca. 15,83 x 13,25 x 10,26mm, ca. 13,45ct, Kunzit in facettiertem
Fantasieschliff, hohe Transparenz.

100 € - 700 €



6243
Loser Brillant von 0,31ct, Light Golden Brown

Ca. 4,2 x 2,7mm, ca. 0,31ct, Reinheit SI2, Farbe Light Golden Brown, in
versiegelter IGR-Box.

100 € - 300 €

6244
Opal von guter Qualität, ca. 7,2ct

Ca. 18,72 x 15,26 x 6,55mm, ca. 7,2ct, Tropfenform, feuriger Edelopal,
schillernde Rosé- und Grüntöne.

100 € - 350 €

6245
Extravaganter neuwertiger Designer-Goldschmiedering aus Silber
mit großem Lemon-Citrin, ca. 62ct

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 28,3g, Sterling-Silber, sehr erhaben gefertigter
Ringkopf von ca. 35 x 33mm, zentral ein natürlicher und facettierter
Lemon-Citrin von ca. 62ct, unbehandelt, seitlich weitere kleinen
Farbsteine, neuwertiger Zustand, Designer-Handarbeit.

100 € - 500 €

6246
Sehr schöner Tansanit/Brillant-Goldschmiedering, 18K Weißgold,
feiner Tansanit von ca. 2,4ct

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 6,8g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 16 x 14mm,
schöner Tansanit von ca. 9,4 x 7,12mm, ca. 2,4ct, umrandet von 16 kleinen
Brillanten von zusammen ca. 0,96ct, mittlerer Qualitätsbereich, solide
Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 1.500 €

6247
Vintage Saphir/Diamant-Blütenring, ca. 3ct

Ca. Ø19mm, RG59, ca. 5,6g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 17 x 17mm,
mittig 5 Saphire von zusammen ca. 2ct, umrandet von 20 Trapez-
Diamanten guter Qualität und mit einem Gesamtgewicht von ca. 1ct,
vintage Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 2.000 €



6248
Hochwertiges vintage Zuchtperlenarmband mit Weißgoldschließe,
besetzt mit Brillanten und Sternsaphiren

Ca. 20cm lang, ca. 48,8g, ca. 24mm breit, helle und schwarze
Zuchtperlen, sehr wertige und große Schließe aus 18K Weißgold, Schließe
besetzt mit 6 schwarzen Sternsaphiren von zusammen ca. 16ct, zudem 12
feine Brillanten von zusammen ca. 1,25ct, größter Stein ca. 0,12ct, oberer
Qualitätsbereich, ehemals sehr teure vintage Goldschmiedeanfertigung.

1.000 € - 3.000 €

6249
Vintage/antiker Goldschmiedering, vermutlich rosa Kunzit, umrandet
von Brillanten, ca. 2,7ct

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,7g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 15 x 15mm,
zentral ein rosa Farbstein, verm. Kunzit, ca. 1.7ct, umrandet von 18
Diamanten, davon 15 Altschliff-Diamanten sowie ein 8-Kant-Diamant
und 2 Steine im Brillantschliff, gesamtes Diamantgewicht ca. 1ct, vintage
Goldschmiedearbeit.

350 € - 1.000 €

6250
Vintage Solitär/Brillantring, ca. 0,23ct

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,5g, 14K Gelbgold, Brillant von ca. 0,23ct, oberer
Qualitätsbereich, vintage Goldschmiedearbeit, Brillantgewicht gepunzt.

150 € - 250 €

6251
Vintage Goldschmiedering und einzelner Brillant-Ohrstecker

Ring ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,1g, 14K Gelbgold, besetzt mit einem
farblosen Stein; einzelner Ohrstecker ca. Ø9mm, ca. 1,6g, 18K Gelbgold,
Stopper ebenfalls, besetzt mit 7 Brillanten guter Qualität, zusammen ca.
0,35ct, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6252
Zierliche, weißgoldene Brillant/Solitär-Ohrstecker, ca. 0,34ct

Ca. Ø8mm, ca. 2,9g, 18K Weißgold, Stopper ebenfalls, Brillanten von
insgesamt ca. 0,34ct, oberer Qualitätsbereich.

200 € - 300 €



6253
Weißgoldener Saphir/Diamant-Goldschmiedering

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 4g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. Ø12mm, besetzt
mit 7 Saphiren sowie 6 kleinen 8-Kant-Diamanten, Diamantgewicht von
0,12ct in der Schiene graviert, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 220 €

6254
Ring: feine antike Gold/Silberschmiedearbeit mit schönem Amethyst

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,5g, Ringkopf seitlich mit feinen Verzierungen, ca.
15 x 15mm, besetzt mit einem facettierten Amethyst, alte Handarbeit.

150 € - 250 €

6255
Designer Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,6ct

Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 3,9g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 12 x 17mm,
besetzt mit 12 Brillanten guter Qualität, zusammen ca. 0,6ct, oberer
Qualitätsbereich, vintage Designer-Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €

6256
Italienische Handarbeit, Brillant-Kreuzanhänger aus der Kollektion
"Chimento" aus 18K Gold

Ca. 34 x 24mm, ca. 10,6g, 18K Gelbgold, schauseitig besetzt mit kleinen in
Weißgold gefassten Brillanten, rückseitig durchbrochen gearbeitet,
Schmuckstück signiert Chimento, Schmuck der Manufaktur Chimento
steht für italienische Goldschmiedekunst und außergewöhnliches Design,
hochwertige Goldschmiedearbeit.

650 € - 1.250 €

6257
Goldschmiede-Anhänger mit feinem Smaragd

Ca. Ø9mm, ca. 3g, 18K Gold, besetzt mit einem facettierten grünen
Farbstein, verm. Smaragd, sehr feine Stein-Qualität, solide
Goldschmiedearbeit.

250 € - 500 €

6258
Sehr elegante und große Zenith Automatikuhr, Modell "Elite",
Edelstahl

Ca. Ø37mm, Gehäuse aus Edelstahl, Saphirboden, Automatikwerk Kaliber
680, Rotor bezeichnet "Elite", Sekunden-Anzeige auf der 9, Datum auf der
3, Edelstahlzeiger, getragenes Lederarmband mit Edelstahl-Dornschließe,
gangbar.

800 € - 1.500 €



6259
Armbanduhr: gesuchte vintage Rarität, Gübelin "Ipsomatic" in 18K
Gold, Triple-Calendar Moon

Ca. 32 × 44 mm, 18K Gold, sehr solides Gehäuse, signiert, Seriennummer
135816, Automatikwerk mit 25 Steinen, ebenfalls signiert,
Feinregulierung, signiertes Zifferblatt mit Zeigerdatum, Fenster für
Wochentag und Monat, Mondphase, Zentralsekunde, neuwertiges
Lederarmband, gangbar, aus 1. Hand. Gübelin bezeichnete dieses Modell
teilweise als "Ipsomatic", manche Zifferblätter tragen zusätzlich zu
Gübelin den Schriftzug "Ipsomatic".

3.500 € - 7.500 €

6260
Vintage Herrenarmbanduhr, Chronographe Suisse Antimagnetique,
14K Rotgold, ca. 1950

Ca. Ø37mm, Gehäuse aus 14K Rotgold, Druckboden, Handaufzug,
Zifferblatt mit Tachymeter-Skala, Chronograph mit 30min Zähler, kleine
Sekunde, Lederband mit vergoldeter Dornschließe, gangbares Werk.

500 € - 800 €

6261
Englische Präzisionstaschenuhr feiner Qualität, königlicher
Chronometermacher Dent London No.50978

Ca. Ø48,5mm, ca. 105,8g, 18K Gold, Halbsavonette feiner Qualität,
Londoner Hallmarks, Rückdeckel mit Monogramm, Werk und signiertes
Zifferblatt nummerngleich, dezentrale Sekunde, Werk mit
Ankerhemmung, bez. "Watchmaker to the Queen", originale Stahlzeiger,
sehr schöner Zustand, mit hochwertiger Holzbox, gangbar.

2.000 € - 2.800 €

6262
Große englische Doppelgehäuse-Repoussé-Spindeluhr mit Emaille-
Malerei, John Wilter London, ca.1760

Ca. Ø55mm, ca.121,4g, Doppelgehäuse aus Silber, Außengehäuse
Repoussé, Watchpaper, zentral eine Emaille-Plakette mit Lupenmalerei,
Gehäusemacher-Punze GL mit Krone, sehr schön verziertes, frühes
Spindelwerk, signiert, originales, signiertes Champlevé-Zifferblatt aus
Silber mit Datumsfenster, schöner Zustand, Sammleruhr, bekannter
Londoner Uhrmacher, Werk gangbar.

2.000 € - 3.500 €



6263
Goldene Halbsavonette, um 1900, Präzisionstaschenuhr in 18K Gold
mit Viertelstunden-Repetition

Ca. Ø54mm, ca. 114g, 18K Goldgehäuse, Gehäusenummer 3921,
Rückdeckel mit kunstvoller Gravur "Christus Protector Meus", goldener
Staubdeckel bezeichnet Ch. Grottendieck Bruxelles, königlicher
Uhrmacher, Ankerhemmung, Repetition der Stunden und Viertelstunden,
schönes Emaille-Zifferblatt mit dezentraler Sekunde, gangbar mit
funktionierender Repetition.

2.200 € - 3.500 €

6264
Extrem seltene und hochfeine Marine Beobachtungsuhr,
Ankerchronometer Union Glashütte, um 1900

Ca. Ø60mm, ca. 136g, 900er Silber, Originalgehäuse aus Silber mit
Goldscharnieren, Rückdeckel mit Marinegravur: M mit Krone und der
Nummer 970, Gehäuse und Werk nummerngleich 78181, signierter
Ankerchronometer mit großer Goldschrauben-Chronometer-Unruh, sehr
schön erhaltenes, signiertes Emaillezifferblatt, originale Stahlzeiger, sehr
guter Erhaltungszustand, Glashütter Rarität. Ankerchronometer von
Union Glashütte sind extrem selten, insbesondere in diesem
Erhaltungszustand.

1.800 € - 4.000 €

6265
Hochfeine, schwere silberne Taschenuhr mit Minuten-Repetition,
signiert Le Coultre

Ca. Ø52mm, ca. 107g, Silbergehäuse, Gehäusenummer 22494,
Staubdeckel mit Widmung, Ankerhemmung, hochfeines, signiertes
Präzisionsankerwerk mit Minutenrepetition, gestuftes Emaillezifferblatt,
rotgoldene Zeiger, sehr guter Zustand, funktionstüchtig, feine
Sammleruhr.

1.000 € - 1.500 €

6266
Taschenuhr: sehr feines Taschenchronometer von Omega, um 1900

Ca. Ø50mm, ca. 96g, 935er Silbergehäuse, Ankerchronometerwerk mit
Feinregulierung und verschraubtem Goldchatons, Omega-Kaliber,
Werksnummer 1106950, Gehäusenummer 1231686, Emaillezifferblatt,
dezentrale Sekunde, goldfarbene Zeiger, rückseitiger Deckel mit
dekorativer Gravur, gangbar.

400 € - 600 €



6267
Englische silberne Taschenuhr, Geo. Oram & Son, London

Ca. Ø51mm, ca. 109g, Silber, englische Hallmarks, Gehäusenummer
19954, signiertes Werk, nummerngleich, Emaillezifferblatt, ebenfalls
nummerngleich, dezentrale Sekunde, rückseitiger Deckel mit aufwendiger
Gravur, gangbar.

100 € - 150 €

6268
Hochfeine, attraktive Gold/Emaille-Taschenuhr, Lepine von Girard
Geneve, ca.1860

Ca. Ø36mm, ca. 33,3g, Gehäuse aus 18K Gold, Zylinderwerk signiert
Girard Geneve, rückseitig mit feiner Emaille-Malerei "See und
Berglandschaft", innen mit Monogramm, gangbar.

400 € - 1.000 €

6269
Taschenuhr: seltene Gold/Emaille-Formuhr aus der Zeit des
Jugendstils, 18K Gold

Ca. 36 x 33mm, ca. 34,3g, 18K Gold, solides Gehäuse aus 18K Gold,
Staubdeckel ebenfalls, Gehäusenummer 3170, Ankerwerk, beidseitig mit
prächtigen und aufwendigen floralen Verzierungen, teilweise mit
schwarzer Emaille, Emaille-Zifferblatt mit römischen und arabischen
Ziffern, sehr schöner Zustand, Werk reinigungsbedürftig.

500 € - 800 €

6270
Feine goldene, dekorative Jugendstil-Damen-Taschenuhr, um 1900

Ca. Ø31mm, ca. 22,7g, 14K Gold, beidseitig aufwendig graviert mit
emaillierten floralen Motiven, Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt,
vergoldete Zeiger, Werk läuft an, Reinigung empfohlen.

200 € - 300 €

6271
Anhängeuhr/Formuhr: Miniatur-Gold/Emaille-Formuhr in Herzform
mit floralen Verzierungen

Ca. 28 x 26mm, ca. 13,5g, 14K Gold, beidseitig feinst graviert, rückseitig
teilweise mit Emailleeinlagen, Gehäusenummer 163157,
Zylinderhemmung, sehr schön dekoriertes, mehrfarbiges
Emaillezifferblatt, gangbar.

300 € - 600 €



6272
Taschenuhr: rare Jugendstil Damenuhr mit Reliefgehäuse
"Spinnennetz", Hofuhrmacher Ludwig Simon Berlin

Ca. Ø29mm, ca. 17,4g, prächtig graviertes Gehäuse aus 14K Gold,
Ankerwerk, Rückdeckel in Form eines Spinnennetzes mit Spinne, diese
mit einer großen Diamantrose besetzt, auf dem Staubdeckel signiert
"Ludwig Simon.Berlin.W", Hofuhrmacher, Gehäusenummer 526361, sehr
dekoratives vergoldetes Zifferblatt mit 12 Kartuschen, Werk gangbar.

300 € - 1.000 €

6273
Sehr seltene, kleine Miniatur-Damen-Taschenuhr mit
Zylinderhemmung, 14K Gold

Ca. Ø25mm, ca. 16,2g, 14K Rotgold, rückseitig mit Monogramm,
Staubdeckel ebenfalls aus Gold und signiert "Ad. Koenigsberger Berlin",
Zylinderhemmung, schönes Emaille-Zifferblatt mit feinen Zeigern,
schöner Zustand, die Ausführung mit Sprungdeckel in dieser Miniatur-
Größe ist äußerst selten, gangbar.

300 € - 500 €

6274
Sehr seltene kleine Miniatur-Taschenuhr/Anhängeuhr mit
Zylinderhemmung, 18K Gold

Ca. Ø21mm, ca. 8,9g, 18K Gold, Staubdeckel ebenfalls, Gehäusenummer
6894, Miniatur-Zylinderwerk, Emaillezifferblatt in schönem Zustand,
sehr feine Zeiger, jeweils besetzt mit einem farblosem Stein, gangbar.

200 € - 400 €

6275
Halsuhr/Formuhr: wunderschöne Emailleuhr "Boule de Geneve", um
1900

Ca. Ø21mm, Silber, innen vergoldet, violette Guilloche-Emaille,
Kronenaufzug, Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt, Stahlzeiger,
gangbar, Revision empfohlen, an goldener Schleifenbrosche mit
englischen Hallmarks.

200 € - 400 €

6276
Halsuhr/Anhängeruhr: nahezu kugelförmige Anhängeuhr, um 1900

Ca. Ø27mm, Silber und vermutlich Bergkristall, Kronenaufzug,
Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt, gangbar, kleine Chips im
Randbereich.

100 € - 150 €



6277
Sehr schön verzierte goldene Damen-Taschenuhr

Ca. Ø29mm, ca. 20,7g, 14K Gold, Zylinderhemmung, Vorder- und
Rückseite mit aufwendigen Verzierungen, Emaillezifferblatt, rotgoldene
Zeiger, sehr schöner Zustand, gangbar.

200 € - 300 €

6278
Sehr schön erhaltene, nahezu neuwertige Taschenuhr der Marke
Omega in Stahl, ca.1925

Ca. Ø49mm, ca. 76,6g, Stahl, signiertes Ankerwerk, Werksnummer
6543189, Gehäusenummer 7364967, Emaille-Zifferblatt mit dezentraler
Sekunde, gangbar und nahezu unbenutzt, sehr selten in diesem Zustand.

150 € - 300 €

6279
Wunderschöne Taschenuhr, Art déco Chronometer der Marke
Zodiac, Sterlingsilber

Ca. Ø51mm, ca. 70,5g, dekorativ gestaltetes Gehäuse aus 925er Silber,
signiertes Ankerchronometer mit 16 Steinen, signiertes und versilbertes
Art déco Zifferblatt mit dezentraler Sekunde, gebläute Zeiger, gangbar.
Zodiac ist eine Schweizer Uhrenmarke, die 1882 vom Uhrenmacher Ariste
Calame gegründet wurde.

150 € - 350 €

6280
Silberne Taschenuhr von Minerva

Ca. Ø51mm, ca. 82,8g, 800er Silber, Ankerwerk, Werksnummer 1133392,
Staubdeckel mit Medaillen-Spiegel, Emaillezifferblatt, goldene Zeiger,
dezentrale Sekunde, Werk gangbar.

100 € - 150 €

6281
Englische silberne Taschenuhr feiner Qualität, W&M Dodge
Manchester, 19.Jh.

Ca. Ø52mm, ca. 117g, Silber, englische Hallmarks, Chester,
Schlüsselaufzug, englische Ankerhemmung, Antrieb über Kette und
Schnecke, Diamant-Deckstein, signiertes Emaille-Zifferblatt, dezentrale
Sekunde, incl. altem Aufzugsschlüssel, gangbar.

100 € - 150 €



6282
Silberne Zenith Savonnette für den osmanischen Markt, ca. 1880

Ca. Ø54mm, ca. 127g, Silber, Gehäuse mit Sprungdeckel, Ankerwerk,
Schlüsselaufzug, Platine signiert Billodes, Emaillezifferblatt mit
dezentraler Sekunde, signiert K. Serkisoff & Co, Constantinople, gebläute
Stahlzeiger, gangbar, getragener Zustand. Diese Uhren wurden George
Favre-Jacot (später Zenith) an Serkisoff geliefert und waren für das
türkische Militär bestimmt.

100 € - 250 €

6283
Großes Konvolut unterschiedlicher Taschenuhren, überwiegend um
1900

Insgesamt 15 Taschenuhren, unterschiedlicher Zustand, darunter 10
Taschenuhren mit Silbergehäusen, mehrere Markenuhren, z.B. Omega,
Doxa, Helvetia, Junghans, System Glashütte, überwiegend gangbar,
außerdem dabei eine alte silberne Uhrenkette, ca. 37cm lang, Federring
fehlt, zudem zwei Uhrenschlüssel und eine solide Taschenuhren-
Sammler-Holzbox.

400 € - 750 €

6284
Konvolut hochwertige Turmaline, ehemals Messe-Exponat, ca.
40,9ct, Restbestand aus Goldschmiede-Nachlass

Konvolut bestehend aus 42 Turmalinen, unterschiedliche Farbvarianten,
Schliffe und Größen, von ca. 0,49ct bis ca.1,38ct, insgesamt ca. 40,9ct

600 € - 1.500 €

6285
Jade: Geschnittener Fisch aus Jade, vintage/antik

Ca. 35 x 15 x 1,7mm, ca. 8ct, beidseitig geschnittener grüner Stein mit
Darstellung eines Fisches, im Kopfbereich Bohrung zur Befestigung an
einer Kette, unbeschädigt, aus Auflösung einer alten Goldschmiede.

85 € - 250 €

6286
Turmaline: riesiges und interessantes Konvolut aus
unterschiedlichen Turmalinen, ca. 420ct

Bestehend aus Turmalinen in verschiedenen Farbtönen, Reinheit und
Transparenz, unterschiedliche Größen und Schliffarten, größter
Stein/Scheibe ca. 21,8ct, kleinster Stein ca. 0,10ct, Restbestand aus
Goldschmiede-Nachlass.

1.000 € - 4.200 €



6287
3 Aquamarine in interessanten Schliff-Varianten, ca. 3,37ct

Drei Aquamarine von zusammen ca. 3,37ct, 1 x ca. 0,86ct, 1 x ca. 1,19ct
und 1 x ca. 1,32ct, schöne Transparenz, unterschiedlich facettiert
geschliffen, Restbestand einer Goldschmiede.

85 € - 150 €

6288
Konvolut Chrysopras-Cabochons, zusammen ca. 220ct, aus
Goldschmiede-Nachlass

Bestehend aus insgesamt 29 Chrysopras-Cabochons, von ca. 28 x 14,5mm
bis ca. 8 x 8mm, unterschiedliche Farbintensitäten.

85 € - 300 €

6289
Nephrit/Jade: Konvolut aus grünen Nephrit-Cabochons, insgesamt
ca. 214ct

Bestehend aus 31 Steinen von zusammen ca. 214ct, bis auf eine Platte alle
in Cabochon geschliffen, kleinster Stein ca. 10 x 8mm, die ovale Platte hat
ca. 31 x 20mm, aus einer Goldschmiede-Auflösung.

85 € - 300 €

6290
Smaragde: Konvolut lose Smaragde, zusammen ca. 30,5ct

Zahlreiche Smaragde in unterschiedlichen Größen, Schliffen, Farben und
Qualitäten, von ca. 3,1ct bis ca. 0,04ct, insgesamt ca. 30,5ct, natürliche
Einschlüsse, aus altem Goldschmiedebestand.

250 € - 1.000 €

6291
Smaragde: großes Konvolut Smaragde, zusammen ca. 41,9ct

Bestehend aus zahlreichen Smaragden in unterschiedlichen Größen,
Schliffarten und Farbintensitäten, verschiedene Qualitäten, kleinster
Stein ca. 0,04ct, größter Stein ca. 3,48ct, ehemaliger
Goldschmiedebestand.

300 € - 1.000 €

6292
Saphire: 2 natürliche Saphire im Cabochonschliff, zusammen ca.
12,1ct

Ca. 10,9 x 8,9 x 3,5mm, ca. 3,16ct, und ca. 12,12 x 8,2 x 8,03mm, ca. 8,9ct,
natürliche Einschlüsse, vermutlich Ceylon.

255 € - 1.200 €



6293
Hiddenit/Kunzit: großer facettierter Hiddenit

Ca. 20,59 x 11,96 x 11,24mm, ca. 19,8ct, hellgelb-grünlich, Tropfenschliff,
facettiert, augenrein.

85 € - 300 €

6294
Turmaline: Konvolut feiner Turmaline von zusammen ca. 20,08ct

Bestehend aus 6 Turmalinen von zusammen ca. 20,08ct, von ca. 2,51ct bis
ca. 4,26ct, Turmaline von sehr guter Qualität in unterschiedlichen
facettierten Schliffarten und Farbintensitäten.

500 € - 1.500 €

6295
Titanit: seltener Sphen von ca. 11,03ct

Ca. 13,75 x 12,31x 7,75mm, ca. 11,03ct, natürliche Einschlüsse, oval
facettiert, Titanit wurde erstmals 1795 im Bayrischen Wald gefunden. In
klarer Qualität ist Titanit ein Edelstein mit herausragendem Feuer. Dies
hat er seiner enorm hohen Lichtbrechung von 1.885-2,050 zu verdanken.
Er übertrifft damit fast alle anderen Edelsteine und entwickelt (mehr noch
als der Demantoid) eine diamantähnliche Brillanz und ausgezeichnetes
Feuer.

85 € - 300 €

6296
Armbanduhr: frühe Rolex Herrenuhr mit Zentralsekunde,
Automatikchronometer in Stahl/Gold, Ref.6084 aus 1953

Ca. Ø34mm, Stahl/Gold, ca. 18cm Umfang, Schraubboden, verschraubte
Krone, Referenz 6084 aus 1953, Automatikchronometer, blaues
Zifferblatt, Plexiglas, goldene Zeiger, Stahl/Gold Nieten-Armband mit
Faltschließe, getragener Zustand, Werk gangbar, Automatik
überholungsbedürftig.

2.250 € - 4.000 €

6297
Feuerzeug: edles vintage Feuerzeug von Cartier

Ca. 70 × 25 × 12mm, signiert Cartier, Nummer 48804, vergoldet,
Gebrauchsspuren.

90 € - 200 €



6298
Seltene Taschenuhr mit 2. Zeitzone, Schweiz um 1900

Ca. Ø50mm, ca. 99g, Eisengehäuse, vergoldetes Ankerwerk, sehr seltene
Komplikation, Anzeige einer zweiten Zeitzone über zwei verstellbare
Ringe, umlaufend um das Emaillezifferblatt, Zifferblatt fein haarrissig,
Stahlzeiger, gangbar.

80 € - 500 €

6299
Taschenuhr: astronomische Taschenuhr mit Kalender, ca. 1910

Ca. Ø51mm, ca. 104g, versilbert, Zylinderwerk, schönes und gut
erhaltenes Emaillezifferblatt mit dezentraler Sekunde und Kalender-
Anzeigen, Werk läuft nur kurz an und ist reinigungsbedürftig.

120 € - 300 €

6300
Taschenuhr: große silberne Schweizer Spindeluhr mit Datum,
Torond & Alliez, ca. 1810

Ca. Ø58mm, ca. 107g, Silbergehäuse, innen mit Punze, Gehäusenummer
8614, signiertes Spindelwerk, schönes Emaille-Zifferblatt mit
Zentraldatum, vergoldete Zeiger, Schlüsselaufzug, intakt.

200 € - 450 €

6301
Taschenuhr: frühe Doppelgehäuse-Spindeluhr, signiert Graham
London, ca.1790

Ca. Ø46mm, ca. 85g, Doppelgehäuse aus Silber, inneres Gehäuse mit
englischen Hallmarks und Gehäusemacher-Punze IT, schönes
Spindelwerk, signiert G.F. Graham London 4640, Werk und
Innengehäuse nummerngleich, Watchpaper, Emaillezifferblatt haarrissig
und mit Mängeln im Randbereich, gangbar.

240 € - 450 €

6302
Taschenuhr: frühe Doppelgehäuse-Spindeluhr, ca. 1780

Ca. Ø56mm, ca. 119g, vergoldetes Leton-Gehäuse, Watchpaper, rückseitig
mit floralen Verzierungen, mit Schildpatt überzogen, Spindelwerk,
prächtig gravierter Kloben, Emaillezifferblatt mit Haarrissen, gangbar.

200 € - 350 €



6303
Taschenuhr: große irische Spindeluhr mit Sekunde, Werk signiert W.
Richardson, Dublin

Ca. Ø58mm, ca. 155g, Nickelgehäuse, feuervergoldetes Spindelwerk,
signiert, Emaille-Zifferblatt mit Sekunde, rotgoldene Zeiger, Werk
gangbar.

160 € - 400 €

6304
Anhängeuhr/Chatelaineuhr: Charles Oudin Palais Royal 52, ca. 1860

Ca. Ø41mm, ca. 62g, Gehäuse aus Holz und Messing, Fassung aus Silber
mit englischen Hallmarks, Birmingham, Lünette mit Emaille-Kartuschen,
einige unfachmännisch ersetzt, Emaillezifferblatt bez: Ch. Oudin Brevete
Palais Royal 52, Zylinderwerk, Brücke signiert, gangbar.

160 € - 300 €

6305
Armband: hochwertiges weißgoldenes vintage Rubin-
Goldschmiedearmband, ca. 0,7ct

Ca. 19cm lang, ca. 12,9g, 14K Weißgold, ca. 4mm breit, besetzt mit 9
Rubinen von zusammen ca. 0,7ct, Sicherheitsacht, vintage
Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6306
Kette/Collier: elegantes, weißgoldenes vintage Rubin/Diamant-
Collier

Ca. 45cm lang, ca. 29,7g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 5 x 2,5cm, besetzt
mit kleinen Rubinen von zusammen ca.1,5ct sowie Diamanten von
zusammen ca. 0,25ct, Sicherheitsacht, schöner Erhaltungszustand.

900 € - 1.500 €

6307
Ring: vintage Designer-Goldschmiedering mit Brillant

Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 4,4g, 14K Bicolor, Ringkopf ca. 8mm breit,
besetzt mit einem kleinen Brillanten, vintage Goldschmiedearbeit.

135 € - 250 €

6308
Kette/Collier: interessantes, hochwertiges vintage Collier aus 14K
Gold mit Brillanten von zusammen 0,5ct

Ca. 42,5cm lang, ca. 48,2g, 14K Gelbgold, Mittelteil ca. 26 x 15mm, besetzt
mit Brillanten hoher Qualität, größter Stein ca. 0,17ct, zusammen ca.
0,5ct, weiß/Lupenrein, Steingewicht und Reinheit gepunzt, Verschluss
mit Sicherheitsacht.

1.650 € - 2.500 €



6309
Ohrschmuck: goldene vintage Amethyst-Ohrstecker

Ca. Ø9mm, ca.1,7g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einem
runden und facettierten Amethyst, schöner Zustand.

80 € - 120 €

6310
Anhänger: vintage Amethyst/Brillant-Anhänger

Ca. 14 x 11mm, 14K Gold, zentral ein ovaler und facettierter Amethyst,
rundum kleine Brillanten.

60 € - 150 €

6311
Saphire: Konvolut Saphire in unterschiedlichen Farben von
zusammen ca. 11ct

Bestehend aus 38 Steinen, verschiedene Farben und Formen, größter
Stein ca. 0,45ct, kleinster Stein ca. 0,11ct, alle facettiert, aus
Goldschmiede-Nachlass.

85 € - 500 €

6312
Opal: Konvolut Voll-Opale von zusammen ca. 16,38ct

Bestehend aus insgesamt 8 Opalen in unterschiedlichen Farbvarianten
und Qualitäten, ein Opal in Herzform von ca. 2,53ct, 7 Opale in Cabochon
geschliffen, unterschiedlicher Zustand.

130 € - 400 €

6313
Turmaline: Konvolut Turmaline von zusammen ca. 27,03ct

Insgesamt 11 Turmaline von ca. 1,3ct bis ca. 4,6ct, unterschiedliche
Farbvarianten und Schliffarten, feine Qualität.

300 € - 650 €

6314
Smaragd: großer Smaragdcabochon von ca. 18,61ct

Großer Smaragd von ca. 15,95 x 14,69 x 10,3mm, ca. 18,61ct, geschliffen in
Cabochon, natürliche Einschlüsse.

215 € - 500 €



6315
Paar sehr schöner Rubellite (rote Turmaline) von zusammen ca.
5,17ct

Jeweils ca. 10 x 8mm, zusammen ca. 5,17ct, schöne Farbintensität, kleine
natürliche Einschlüsse, aus Goldschmiede-Nachlass.

170 € - 500 €

6316
Smaragde: Konvolut Smaragde, vermutlich kolumbianisch, ca. 7,5ct

Insgesamt 14 Smaragde in unterschiedlichen Größen, Schliffen und
Qualitäten, von ca. 0,26ct bis ca. 1,10ct, insgesamt ca. 7,5ct, aus altem
Goldschmiedebestand.

130 € - 350 €

6317
Rubine: schönes Rubin-Konvolut, insgesamt ca. 9,76ct

Insgesamt 20 Rubin-Cabochons von zusammen ca. 9,76ct, aus
Goldschmiede-Nachlass.

130 € - 500 €

6318
Peridot: kleines Peridot-Konvolut, insgesamt ca. 9,3ct

Bestehend aus 4 Peridots in ovalem Schliff, zusammen ca. 9,3ct, sehr
schöne Qualität, größter Stein ca. 3,11ct.

85 € - 600 €

6319
Rubellit: sehr schöner Rubellit - roter Turmalin - von ca. 5,89ct

Ca. 12,8 x 10,02 x 6,83mm, ca. 5,89ct, roter Turmalin, auch Rubellit
genannt, ovaler Schliff, wertvolle rote Varietät des Turmalins.

130 € - 600 €

6320
Großes Konvolut aus verschiedenen Farbsteinen/Perlen darunter
Karneol, Lapislazuli, Labradorith, Jaspis, Rhyolith, Achate, uvm.

Interessantes Konvolut aus dem Restbestand einer Goldschmiede, Steine
in unterschiedlichen Größen und Farben, dabei auch Zirkonia,
Feuerachat, Boulder-Opal, Moosachat, rotes Tigerauge, Amonit, Perlen in
barocker Form, auch ein paar Synthesen und Imitate dabei, größter Stein
ca. 420ct, zusammen ca. 43 Positionen, FUNDGRUBE!! ACHTUNG: Das
Foto zeigt nur eine kleine Auswahl des Konvoluts! Bitte besichtigen!

200 € - 1.000 €



6321
Konvolut von blauen Saphiren, insgesamt ca. 33,5ct

Bestehend aus insgesamt 36 Saphiren von zusammen ca. 33,5ct, alle
Steine oval facettiert, größter Stein ca. 1,35ct, kleinster Stein ca. 0,73ct,
alle Saphire von schöner Farbe, ehemaliger Goldschmiedebestand.

200 € - 700 €

6322
Konvolut blauer Saphire, ca. 19,66ct, aus der Auflösung einer
Goldschmiede

Insgesamt 29 Saphire, alle im Ovalschliff und facettiert, größter Stein ca.
1,16ct, kleinster Stein ca. 0,43ct, zusammen ca. 19,66ct, ehemaliger
Goldschmiedebestand.

145 € - 400 €

6323
Konvolut zart pinker Amethyste, ca. 60,6ct, aus Goldschmiede-
Nachlass

Bestehend aus zusammen 11 Steinen, ca. 60,6ct, größter Stein ca. 8,6ct,
kleinster Stein ca. 2,4ct, unterschiedliche Formen und Schliffarten, nur
leichter pink-violetter Farbstich, sehr gute Reinheit.

35 € - 220 €

6324
Anhänger mit großem Citrin, schöne alte Goldschmiedearbeit

Ca. 33 x 29mm, ca. 13,8g, 8K Gold, dekorative Handarbeit, zentral ein
facettierter Citrin von ca. 25 × 19mm, vermutlich um 1950.

200 € - 400 €

6325
Handgefertigter und luxuriöser Cuervo y Sobrinos Havanna
Kugelschreiber, unbenutzt mit Etui

Ca. 14,5cm lang, im oberen Bereich ca. Ø17mm, ca. 48g, elfenbeinfarbener
Drehkugelschreiber, signiert Cuervo y Sobrinos Havanna 1882. Diese
Kugerschreiber wurden ausschließlich handgefertigt und weisen ein
eingraviertes Logo auf der Haube auf, limitierte Auflage, hier haben wir
die Nummer 69/700, tadelloser Zustand, incl. originaler Stofftasche,
selten.

200 € - 500 €



6326
Kette/Collier: feine doppelreihige Akoya-Zuchtperlenkette mit
hochwertiger Brillant/Goldschmiedeschließe

Ca. 65cm lang, ca. 98,6g, doppelreihig, einzeln geknotet, schöne
Zuchtperlen von ca. Ø7mm, schöner Lüster, kaum Wachstumsmerkmale,
wertvolle Schließe aus 14K Gelbgold, besetzt mit insgesamt 36 Brillanten,
zusammen ca. 0,36ct, hochwertige Goldschmiedearbeit.

300 € - 1.000 €

6327
Ring: dekorativer vintage Damenring mit Brillanten und einer
Zuchtperle

Ca. Ø18mm, RG56, sehr massiv, ca. 9,4g, 14K Gold, mittig eine Zuchtperle
von ca. Ø9mm, seitlich 2 kleine Brillanten in weißgoldener Fassung,
vintage Handarbeit.

270 € - 450 €

6328
Taschenuhr: extrem schwere und übergroße, astronomische
Taschenuhr mit Vollkalender und Mondphase, Ankerchronometer

Ca. Ø80mm, ca. 348g, versilbert, No.111152, Werksverglasung,
Ankerchronometer mit außergewöhnlich großer Chronometer-Unruh,
überdimensionales Federhaus, vermutlich 8-Tage-Werk, sehr gut
erhaltenes Emaillezifferblatt mit Vollkalender und Mondphase,
rotgoldene Zeiger, sehr guter Zustand, funktionstüchtig.

400 € - 1.200 €

6329
Tischuhr: feine Reiseuhr mit Wecker, Matthew Norman London,
20.Jh.

Ca. 18cm hoch (mit Tragegriff), Messing, verglast, Platine signiert,
Ankerhemmung, Wecker, gangbar, Weckerschlag justierungsbedürftig,
Reinigung/Service empfohlen.

240 € - 600 €

6330
Taschenuhr: interessantes Konvolut Taschenuhren, ca.1890-1910

10 Uhren, überwiegend Silbergehäuse, ca. Ø50mm-62mm, dabei eine
seltene astronomische Taschenuhr mit Vollkalender und Mondphase,
rückseitig das schwedische Königswappen, 2 feine
Präzisionstaschenuhren, vermutlich Genf, weiterhin eine IWC und 3
amerikanische Uhren, teilweise gangbar, teilweise reinigungsbedürftig,
teilweise überholungsbedürftig.

560 € - 1.200 €



6331
Taschenuhr: interessantes Konvolut Schlüsseluhren/Spindeluhren,
ca.1800-1900

7 Uhren, ca. Ø50mm-60mm, alle Gehäuse aus Silber, unterschiedlicher
Zustand, dabei 2 Spindeluhren (überholungsbedürftig), 5 Uhren mit
Schlüsselaufzug, dabei 2 x USA Waltham, 3 x England.

480 € - 1.000 €

6332
Taschenuhr: 2 seltene Taschenuhren mit Wecker, ca.1920-1930

1. ca. Ø54mm, brüniertes Eisengehäuse, Ankerwerk, Emaillezifferblatt mit
Leuchtziffern, bez. Gala, rotgoldene Zeiger, Werk läuft an, braucht aber
Reinigung; 2. ca. Ø54mm, verchromtes Gehäuse, Ankerwerk, versilbertes
Zifferblatt, gangbar.

130 € - 300 €

6333
Taschenuhr: silberne französische Spindeluhr mit Repetition a toc,
Savarin & Chattenet a Bordeaux, ca. 1810

Ca. Ø47mm, ca.71g, Silbergehäuse, Gehäusemacher-Punze AWA,
signiertes Spindelwerk, Emaillezifferblatt mit Reparaturstellen, gebläute
Stahlzeiger, Werk läuft an, bleibt jedoch nach kurzer Zeit wieder stehen,
Schlagwerk löst aus, Reinigung nötig.

225 € - 650 €

6334
Armbanduhr: goldene Schweizer Art déco Damenuhr, um 1930

Ca. Ø31mm, ca. 22g, 14K Gold, Handaufzug, Gehäuse mit
Scharnierboden, Plexiglas, Art déco Zifferblatt mit kleiner Sekunde,
gangbares Werk, 30er-Jahre.

160 € - 350 €

6335
Technisch interessante Taschenuhr mit springender Stunde,
Modernista Patent, Courvoisier Freres La Chaux-de-Fonds

Ca. Ø50mm, ca. 81g, 900er Silber, guillochiert, Staubdeckel ebenfalls aus
Silber, bez. "Modernista Patent", Seriennummer schlecht lesbar, verm.
50772, Schweizer Ankerwerk, Patentnummer 27838, versilbertes
Zifferblatt, kleine Sekunde, springende Stunde, retrograde Minute,
gangbar, Zifferblatt mit Patina, um 1900, selten.

400 € - 800 €



6336
Seltenes Movado Ankerchronometer mit dekorativem Jugendstil-
Reliefgehäuse, Silber, um 1900

Ca. Ø50mm, ca. 85g, rückseitiger Deckel sowie schauseitig verziert mit
Jugendstilrelief, Staubdeckel mit Medaillenspiegel, bezeichnet "Surete
Paris 1900", No. 602207, Handelsmarke von Movado La Chaux-de-Fonds,
Emaillezifferblatt mit Reparaturstellen, signiert MI-Chronométre Surete,
dezentrale Sekunde, gangbar.

200 € - 450 €

6337
Taschenuhr: komplizierte astronomische Taschenuhr mit
Vollkalender und Mondphase, Roskopf ca. 1900

Ca. Ø52mm, ca. 78g, Silbergehäuse, Staubdeckel signiert, No.21325,
Roskopf Ankerwerk, versilbertes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Werk
läuft an, braucht aber Reinigung, Kalender überholungsbedürftig.

200 € - 450 €

6338
Riesiges Konvolut loser Saphire, Rubine und Smaragde in
unterschiedlichen Schliffarten und Größen, zusammen ca. 751ct,
Restbestand einer Goldschmiede

Sehr großes Konvolut quadratischer, runder und ovaler Farbsteine in
unterschiedlichen Größen: Saphire, Rubine sowie Smaragde,
unterschiedliche Schliffformen, dabei Navette-,Tropfen-, Oval-Schliff,
zusammen ca. 751ct, sortierte, feine Qualität.

1.800 € - 7.500 €

6339
Ausgefallenes Konvolut Saphire in altem/antiken Schliff, ca. 15ct,
aus Goldschmiede-Nachlass

Bestehend aus insgesamt 20 Saphiren von zusammen ca. 15ct,
unterschiedliche Größen und Farbintensitäten, kleinster Stein ca. 0,65ct,
größter Stein ca. 0,95ct, alle in altem/antiken Schliff, unterschiedlicher
Zustand, aus der Auflösung einer alten Goldschmiede.

110 € - 500 €

6340
Zirkon: sehr schöner blauer Edel-Zirkon von ca. 2ct

Ca. Ø6,9mm, ca. 2ct, blauer Zirkon von schöner Transparenz.

35 € - 200 €



6341
Turmalin: sehr interessantes und großes Konvolut Turmaline aus
einer Geschäfts-Auflösung, ca. 30,1ct

Konvolut bestehend aus 20 Turmalinen in unterschiedlichen
Farbvarianten, größter Stein ca. 2,59ct, kleinster Stein ca. 0,81ct,
unterschiedliche Schliffarten, Restbestand eines Goldschmiedes.

340 € - 1.000 €

6342
Großer Aquamarin von ca. 61,8ct

Ca. 32,42 x 22,69 x 12,9mm, ca. 61,8ct, außergewöhnlich großer, ovaler
Aquamarin in Cabochon geschliffen, mit natürlichen Einschlüssen, aus
der Auflösung einer alten Goldschmiede, selten in dieser Größe.

580 € - 1.000 €

6343
Armreif: interessanter und dekorativer vintage/antiker Cloisonné
Emaille-Armreif

Ca. Ø61mm, ca. 21,7g, Emaille/Silber vergoldet, ca. 7,5mm breit, innen
und außen mit Emaille-Verzierungen, florale Motive, aufklappbar,
getragener Zustand.

75 € - 200 €

6344
Kleines Konvolut vintage Schmuck, dabei Ringe mit Gold-
Applikationen

Bestehend aus 6 Positionen: 2 Herrenringe, RG61 und RG72, beide ca.
22mm breit, einmal mit 18K und einmal mit 8K Gold-Aplikationen, der
61er Ring wurde im unteren Bereich der Schiene aufgesägt; 1 Anhänger
mit blauem Farbstein, ca. 40 x 32mm, 1 Granat-Anhänger, ca. Ø33mm, 1
Silberkette mit Kamee-Anhänger, ca. 46cm lang, Anhänger ca.28 x 22mm,
Damen-Portrait, 1 Armspange, ca.Ø61mm, schauseitig ca. 11mm breit,
aufklappbar, besetzt mit einem roten Stein, verm. Koralle, Gesamtgewicht
des Konvoluts ca. 69g, überwiegend Silber.

170 € - 350 €

6345
Sehr großes Konvolut Rauchquarze in unterschiedlichen Größen
und Schliffen, ca. 861,4ct, ehemalige Messe-Exponate

Bestehend aus 112 Kästchen, Rauchquarze in verschiedenen Größen, von
ca.1,1ct bis ca. 34,6ct, unterschiedliche Schliffarten und Farbvarianten,
Transparenz ebenfalls unterschiedlich, Restbestand aus Goldschmiede-
Nachlass.

215 € - 1.000 €



6346
Sehr interessantes Konvolut Vollopale in unterschiedlichsten
Varianten, Größen und Formen, ehemalige Messe-Exponate

Bestehend aus insgesamt 39 Kästchen, dabei eine Boulder-Doublette von
ca. 2,75ct, der Rest sind schillernde Vollopale mit unterschiedlichen
Farbspielen, Größen und Formen, größter Stein ca. 3,65ct, kleinster Stein
ca. 0,01ct, aus der Auflösung einer Goldschmiede.

340 € - 1.500 €

6347
Großes Konvolut Aquamarine und Rauchquarze, insgesamt 56
Steine von ca. 201ct

Konvolut bestehend aus 28 oval geschliffenen Aquamarinen,
unterschiedliche Größen, kleinster Aquamarin ca. 1,6ct, größter
Aquamarin ca. 3,7ct, zudem 28 unterschiedlich große Rauchquarze,
eckig/rechteckig geschliffen, unterschiedliche Transparenz und Reinheit,
kleinster Rauchquarz ca. 1,8ct, größter Rauchquarz ca. 11ct, Nachlass aus
einer Goldschmiede.

340 € - 1.000 €

6348
Ring: zierlicher antiker Damenring mit Brillantbesatz

Ca. Ø15mm, RG47, ca. 2,1g, 14K Weißgold, ausgefallene Form, Ringkopf
ca. 4mm breit, besetzt mit 3 kleinen Brillanten, Handarbeit.

60 € - 120 €

6349
Turmalin: 1 Paar grüne Turmaline von zusammen ca. 5,44ct

Jeweils ca. Ø8,06mm, Höhe ca.5,7mm, zusammen ca. 5,44ct,
Cabochonschliff, aus Goldschmiede-Nachlass.

75 € - 300 €

6350
Peridot: 2 Peridote von schöner Farbe und Transparenz, ca. 5,65ct

Einmal ca. 8,6 x 5,6mm, ca. 3,14ct, und einmal ca. 9,16 x 7 x 4,38mm,
zusammen ca. 5,65ct, kleine natürliche Einschlüsse.

75 € - 300 €

6351
Armbanduhr: attraktive, automatische Herrenuhr Jaques Lemans
"JL834" in Edelstahl mit sichtbarer Unruh

Ca. Ø38mm, Edelstahl, Schraubboden mit Sichtfenster, Automatikwerk,
Zentralsekunde, Leuchtzeiger, Armband aus Edelstahl mit Doppel-
Faltschließe, gangbar.

135 € - 250 €



6352
Dekorative Schreibtischuhr von Girard Perregaux mit dezentraler
Sekunde, ca. 1960er-Jahre

Ca. 17 x 13cm, ca. 6cm hoch, Messing, verschraubter Boden, mechanisches
Ankerwerk mit elektrischem Aufzug, 4 Volt Anschlusskabel vorhanden,
gangbar, allerdings müsste die Batterie ersetzt werden, versilbertes
Zifferblatt mit goldfarbenen Zeigern und Indexen, bez: Girard Perregaux,
selten.

360 € - 800 €

6353
Kette/Collier: sehr schöne goldfarbene Zuchtperlenkette mit
Gelbgold-Schließe, vermutlich Südsee

Ca. 45cm lang, im leichten Verlauf gefertigt, Zuchtperlen von ca. Ø10mm
bis ca. Ø12mm, vermutlich Südsee, einzeln geknotet, sehr schöner Lüster,
nur leichte Wachstumsmerkmale, 14K Karabinerschließe, schöner
Zustand.

600 € - 1.500 €

6354
Anhänger: sehr großer, interessanter und aufwendig gefertigter
Herzanhänger mit reichem Fancy-Brillantbesatz, ca. 7,5ct,
Handarbeit aus 14K Weißgold

Ca. 44 x 35mm (mit Öse gemessen), ca. 20,8g, 14K Weißgold, dekorativer
großer Anhänger, besetzt mit 61 Fancy-Brillanten von zusammen ca. 7,5ct,
zudem ist die große Anhängeröse mit einem großen ovalen Diamanten
besetzt, hochwertige Goldschmiedearbeit.

1.500 € - 5.000 €

6355
Ring: hochfeiner vintage Saphir/Diamant-Goldschmiedering

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5,2g, 18K Weißgold, mittig ein Saphir von ca. 7 x
5mm, ca. 1,2ct, seitlich jeweils ein Altschliffdiamant, zusammen ca.
0,46ct, solide alte Handarbeit.

450 € - 800 €

6356
Taschenuhr/Anhängeuhr: Gold/Emaille-Damenuhr mit
Diamantbesatz, Jugendstil um 1900

Ca. Ø26mm, ca. 15g, gewölbtes Savonnette-Gehäuse, schauseitig
emailliert und mit Diamantrosen besetzt, 14K Gold, No. 46216,
Staubdeckel bezeichnet "Palada", Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt,
rotgoldene Zeiger, Werk läuft an, braucht aber Reinigung.

270 € - 450 €



6357
Rubine: Konvolut aus zahlreichen Rubinen von zusammen ca. 56ct,
Goldschmiede-Auflösung

Bestehend aus ca. 74 Rubinen, von ca. 7,3ct bis ca. 0,35ct, alle facettiert
und im Oval- sowie im Rundschliff, teilweise unterschiedliche
Farbvarianten, behandelt.

120 € - 500 €

6358
Konvolut aus Saphiren und Rubinen, ca. 21,3ct

Bestehend aus 16 Steinen von ca. 1,03ct bis ca. 1,77ct, alle oval geschliffen
und facettiert, aus Auflösung einer alten Goldschmiede.

40 € - 300 €

6359
Konvolut Turmaline von schöner Qualität und in unterschiedlichen
Farben, zusammen ca. 28ct

Konvolut bestehend aus ca. 40 facettierten Steinen in verschiedenen
Farben und Größen, zusammen ca. 28ct.

95 € - 600 €

6360
Diamanten: Konvolut aus 4 Fancy-Diamanten von zusammen ca.
1,68ct im Cushion- und Tropfenschliff

Konvolut bestehend aus 4 Diamanten, insgesamt ca. 1,68ct, in
unterschiedlichen Farben, alle mit deutlichen Einschlüssen, kleinster
Stein ca. 0,35ct, größter Stein ca. 0,55ct.

360 € - 1.000 €

6361
Großes und sehr interessantes Konvolut aus insgesamt 143
Saphiren und Rubinen von zusammen ca. 110ct

Bestehend aus Rubinen und Saphiren in unterschiedlichen Größen,
verschiedenen Farbvarianten und Schliffarten, größter Stein ca. 7,07ct,
kleinster Stein ca. 0,03ct, dabei ein seltener gelblich/bräunlicher Saphir
von ca. 5,05ct, unterschiedliche Transparenz, insgesamt ca. 110ct, ohne
Gutachten, möglicherweise teilweise erhitzt/behandelt, aus
Goldschmiede-Nachlass, FUNDGRUBE!

320 € - 2.000 €



6362
Farbenfrohes Konvolut verschiedener Saphire in
unterschiedlichsten Schliffen, ca. 70,7ct

Bestehend aus ca. 153 Saphiren, verschiedene Farben und Formen,
größter Stein ca. 1,51ct, kleinster Stein ca. 0,2ct, facettiert sowie in
Cabochon geschliffen, aus Goldschmiede-Nachlass.

160 € - 700 €

6363
Kunzit: schönes Konvolut pinkfarbener Kunzite, insgesamt ca.
46,55ct

9 Kunzite von ca. 3,83ct bis ca. 7,92ct, unterschiedliche Schliffe und
Formen, alle facettiert, verschiedene Farbintensitäten, zusammen ca.
46,55ct, feine Qualität, aus Goldschmiede-Nachlass.

280 € - 1.000 €

6364
Quarze/Citrine: großes Konvolut in verschiedenen Schliffarten und
Farben, aus Geschäftsauflösung

Quarze/Citrine von zusammen ca. 753ct, braune, bräunliche und
champagnerfarbene Steine in unterschiedlichen Formen und
Farbintensitäten, aber auch große farblose Quarze dabei, größter Stein ca.
20ct, kleinster Stein ca. 1,1ct, alle facettiert, sehr schöner Zustand.

145 € - 500 €

6365
Rubine: Konvolut aus ca. 90 Rubin-Cabochons, ca. 77,6ct

Konvolut bestehend aus ca. 90 Steinen, kleinster Stein ca. 0,7ct, größter
Stein ca. 0,8ct, alle in Cabochon geschliffen, teilweise unterschiedliche
Farbintensitäten, aus Goldschmiede-Nachlass, möglicherweise
behandelt/erhitzt.

95 € - 500 €

6366
Opale: Konvolut aus orangen/roten Opalen von zusammen ca. 48ct

Bestehend aus ca. 93 Opalen von zusammen ca. 48ct, alle in Cabochon
geschliffen, von ca. 0,3ct bis ca. 0,69ct, behandelt, aus Goldschmiede-
Nachlass.

80 € - 500 €



6367
Turmalin/Rubellit: Konvolut aus verschiedenen Turmalinen und
Rubelliten, zusammen ca. 51ct

Bestehend aus 47 Steinen von insgesamt ca. 51ct, kleinster Stein ca. 5,8 x
4,8mm, größter Stein ca. 8,2 x 6,8mm, geschliffen im Baguette- und
Smaragdschliff, unterschiedliche Farben und Qualitäten, aus einer
Goldschmiede-Auflösung.

200 € - 500 €

6368
Opal: Konvolut aus qualitätsvollen Edelopalen von zusammen ca.
20,8ct

Bestehend aus insgesamt 5 Opalen, dabei 2 blaue Opale von ca. 6,15ct
sowie ca. 3,62ct, außerdem 3 sog. Regenbogen-Opale von 2,94ct, 2,61ct
und 5,54ct, einwandfreier Zustand, aus der Auflösung einer
Goldschmiede.

160 € - 750 €

6369
Brillant: braungrauer loser Brillant von ca. 2,87ct

Ca. 8,5 x 5,9mm, ca. 2,87ct, Brownish Gray, Reinheit I3, unbehandelt incl.
IGR-Report.

200 € - 500 €

6370
Reiseuhr: ungewöhnliche Reiseuhr mit Emaille-Malerei und
Tourbillon, Emaille vermutlich Limoges, 20.Jh.

Ca. 21cm hoch, Messinggehäuse mit 4 Säulen, beidseitig Emaille-
Plaketten mit Darstellung von nackten Frauen, Zifferblatt ebenso,
Vollplatinenwerk, signiert Made in France, Zifferblatt mit Blick auf das
Tourbillon (vermutlich Uhrmacherarbeit, verändert von Ankergang auf
Tourbillon), Originalschlüssel, gangbar, sehr guter Zustand.

100 € - 1.500 €

6371
Hochkomplizierte Reiseuhr mit Grande Sonnerie, Repetition und
Wecker, Frankreich ca.1870

Ca. 18 × 9 x 8,5cm, Messing vergoldet, Boden mit Markenpunze P. Millot,
Hofuhrmacher in Paris, No. 12305, Bodenplatte mit Auswahlmöglichkeit
für Grande Sonnerie, Petit Sonnerie und Stummschaltung,
Vollplatinenwerk mit Ankerhemmung, No.90333, englische Beschriftung,
Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, sehr schöne Qualität, Werk läuft
an, braucht aber Reinigung/Service, Schlagwerk justierungsbedürftig,
Frankreich für den englischen Markt um 1870, inkl. Originalschlüssel.

1.300 € - 3.500 €



6372
Hervorragend erhaltene, besonders große Patek Philippe
Goldsavonnette, Ankerchronometer in seltener Ausführung,
No.74243, ca.1884

Ca. Ø53,5mm, ca. 109g, 18K Gold, erstklassig erhaltene Guillochierung,
Gehäuse, Werk und Zifferblatt signiert, Gehäuse und Werk
nummerngleich, seltenes Kaliber, frühes Ankerchronometer mit
besonders langem Rückerzeiger, Moustache-Anker und Wolfsverzahnung,
sehr gut erhaltenes, originales Zifferblatt mit römischen Ziffern, gebläute
Stahlzeiger, funktionstüchtig und hervorragend erhalten, sehr seltenes
Patek Philippe Sammlerstück.

2.500 € - 4.500 €

6373
Tischuhr: vintage Jaeger LeCoultre Tischuhr mit Wecker/Musikwerk
“Petite Neuchâteloise”, 60er-Jahre

Ca.13cm hoch, Metall, rot lackiert und mit goldenen Rosen verziert,
Handaufzug, 8-Tage-Werk, zur Weckzeit ertönt das Musikspielwerk,
rückseitig Aufzug, Zeigerstellung und Abstellung, sehr schöner
Originalzustand, funktionstüchtig.

300 € - 1.000 €

6374
Übergroße 8-Tage-Taschenuhr, gefertigt für Musy Padre e Figli
Torino, verm. um 1910

Ca. Ø80mm, ca. 353g, Nickelgehäuse No. 59460, Schweizer Ankerwerk,
Emaillezifferblatt mit Krakelee, bez. Musy Padre e Figli Torino 8 Jours,
dezentrale Sekunde, gebläute Stahlzeiger, Revision nötig.

150 € - 500 €

6375
Brosche/Nadel: dekorative vintage Saphir/Brillant-Schleifenbrosche,
18K Weißgold

Ca. 63 x 21mm, ca. 10,9g, 18K Weißgold, rückseitig Broschierung,
schauseitig besetzt mit ca. 88 kleinen Brillanten und 8-Kant-Diamanten,
ca. 0,88ct, zudem 3 Saphire von ca. Ø3,2-4,3mm, hochwertig gearbeitete
vintage Goldschmiedearbeit.

700 € - 1.200 €

6376
Taschenuhr: feine, große Glashütter Präzisionstaschenuhr, ca.1920

Ca. Ø54mm, ca. 107g, guillochiertes Silbergehäuse mit Goldscharnieren,
Gehäuse und Werk nummerngleich 202493, Deutsche
Präzisionsuhrenfabrik Glashütte E.G.m.b.H., Staubdeckel mit späterer
Widmung, Glashütter Präzisionsankerwerk der Qualität 1B mit
verschraubten Goldchatons und Feinregulierung, gestuftes
Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, guter Zustand, funktionstüchtig.

800 € - 1.200 €



6377
Armbanduhr: sehr seltene, ovale Patek Philippe "Arte Suizo"
Ref.3594, Genf 1972, mit Stammbuchauszug

Ca. 33 × 38mm, 18K Gold, Ref. 3594, Gehäusenummer 523744,
Werksnummer 1282624, Automatikwerk Kaliber 28-255, goldenes
Zifferblatt mit römischen Ziffern (Patina), neuwertiges Lederarmband mit
Dornschließe, sehr seltenes Design, gangbar, Service empfohlen, mit
Patek Philippe Stammbuchauszug.

4.000 € - 10.000 €

6378
Armbanduhr: attraktiver, vintage "oversize" 18K Chronograph,
Baume & Mercier Geneve mit Originalbox

Ca. Ø37,5mm, 18K Roségold, Druckboden, Handaufzug, äußerst
attraktives versilbertes Zifferblatt mit rotgoldenen Indexen, Telemeter-
und Tachymeterskala, rotgoldene Zeiger, Lederarmband mit
Dornschließe, optisch sehr schön erhalten, technisch gangbar, Revision
des Chronographen empfohlen, seltene Ausführung in Ø37,5mm und 18K
Roségold.

1.200 € - 3.000 €

6379
Venezianer-Goldkette mit hochwertigem Opal/Brillant-
Goldschmiedeanhänger, ca. 6,22ct

Kette ca. 42,5cm lang, ca. 2mm stark, ca. 9,8g, 14K Gold, Anhänger ca. 22
x 18mm, ca. 5,4g, 18K Gold, zentral ein schillernder Opal von ca. 15 x
11mm, ca. 4,91ct, umrandet von 16 weißen Brillanten, zusammen ca.
1,28ct, Öse zusätzlich mit einem kleinen Brillanten besetzt, lt.
vorliegendem Juwelen-Zertifikat aus 1988 sind die Brillanten lupenrein,
ehemals teure Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 2.000 €

6380
äußerst dekorativer Opal/Brillant-Goldschmiedering, ca. 4,82ct, 18K
Weißgold

Ca. Ø17mm, RG52, ca. 5,6g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 21 x 16mm,
zentral ein schillernder Opal von ca. 3,3ct, rundum 16 weiße Brillanten, lt.
vorliegendem Juwelen-Zertifikat aus 1988 haben die Brillanten ein
Gesamtgewicht von ca. 1,52ct und sind lupenrein, Kugelbelötung zur
Veränderung der Ringgröße, ehemals teure Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 2.000 €



6381
Schwerer und ehemals teurer Goldschmiedering von Quinn, mit
Koralle und Brillantbesatz, 18K Gold

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 12g, 18K Gelbgold, schauseitig ca. 6,5mm breit,
besetzt mit einer Platte aus Koralle, seitlich kleine Brillanten von
zusammen ca. 0,08ct, Brillantgewicht graviert, Schiene signiert Quinn,
solide Goldschmiedearbeit, hochwertiger Designerschmuck.

450 € - 650 €

6382
Sehr schöne, vintage Lapislazuli-Kette mit dekorativem 18K
Goldanhänger

Ca. 46cm lang, ca. 48,1g, Schließe sowie die Montierungen des Anhängers
und die Zwischenteile bestehen aus 18K Gelbgold, dunkelblaue
Lapislazuli-Kugeln von ca. Ø8mm, Anhänger von ca. Ø28mm,
aufklappbare Öse, zentral eine Lapislazuli-Scheibe mit Darstellung eines
Frauenkopfes, sehr hochwertige und solide Goldschmiedeanfertigung.

350 € - 750 €

6383
Solide gefertigter vintage Designer-Goldschmiedering mit Rubinen
und Brillanten

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,1g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 16 x 14mm,
zentral 4 Brillanten von zusammen ca. 0,16ct, umrandet von 8 facettierten
Rubinen, Brillantgewicht in der Schiene graviert, vintage
Goldschmiedeanfertigung in schönem Zustand.

200 € - 300 €

6384
Brosche: florale vintage Brosche mit Smaragden und Brillanten,
insgesamt ca. 1,28ct, 14K Gold

Ca. 43,5 x 41,5mm, ca. 10,9g, 14K Weißgold, schauseitig besetzt mit
Brillanten von insgesamt ca. 0,8ct, Farbe und Reinheit im mittleren
Qualitätsbereich, und mit Smaragden im Rundschliff von insgesamt ca.
0,48ct.

290 € - 750 €

6385
Ring: dekorativer vintage Granatring, 14K Gold, massive
Goldschmiedearbeit

Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 18,5mm, ca. 6,6g, 14K Gelbgold,
solider handgefertigter Ring, Ringkopf besetzt mit zahlreichen
Granatsteinen.

150 € - 280 €



6386
Sonnenbrille: vintage Cartier Brille/Sonnenbrille, Modell 140, Cartier,
80iger-Jahre

Ca. 36,5g, vergoldet, signiert und nummeriert, Modell 140, leicht getönte
Gläser, guter Zustand, Preis 1980 ca.1.500DM.

200 € - 400 €

6387
Ring: dekorativer, hochkarätiger Goldring mit Steinbesatz

Ca. Ø16mm, RG52, ca. 7,8g, min. 22K Gelbgold, offene Ringschiene, in
der Größe variabel, Ringkopf von ca. Ø21mm, zentral ein farbloser Stein,
rundum kleine bräunliche Steine.

280 € - 500 €

6388
Anhänger: hochkarätiger Anhänger Motiv "Moschee"

Ca. 20 x 15mm, ca. 3,6g, 22K Gold (gestempelt 916), Darstellung einer
Moschee, neuwertig.

140 € - 250 €




